
Protokół nr X/2015
z X sesji Rady Gminy w Klonowej 

odbytej w dniu 18 września 2015 roku 
w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Klonowej w godz. 10.00-11.45

W  sesji udział w zięli radni 
Banaś K rzysztof 
Gałka Grażyna 
Gałka Kazim ierz 
Gęs Stanisław 
Gołdyn D orota 
Jaskuła Rom an 
Jażdżyk Elżbieta 
Jędraszczyk Jerzy 
Knopek M arcin 
Sibiński Błażej 
Szymańska Ewelina 
W olski A lojzy 
Zieliński Janusz 
Złoty Henryk
Oraz goście zaproszeni zgodnie z listą obecności stanow iącą załącznik do niniejszego 
protokołu.
Ad.l
Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gm iny Stanisław Gęs. Pow itał w szystkich 
przybyłych na dzisiejszą sesję a następnie na podstaw ie listy obecności, na ustaw ow y 
skład rady 15 radnych obecnych 14 stw ierdził prawom ocność dzisiejszych obrad.
Ad. 2
Przewodniczący Rady Gminy przedstaw ił następujący porządek obrad:
1. Otwarcie i stw ierdzenie praw om ocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje i zapytania.
5. Inform acja o działalności W ójta Gminy Klonowa.
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w  tym  

o w ynikach sprawdzianów i egzam inów zewnętrznych (po 6 klasie szkoły 
podstawowej i 3 klasie gimnazjum).

7. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 roku.
8. Przyjęcie uchwał w  sprawach:

-  zmian w  budżecie Gminy K lonow a na 2015 r.,
-  w sprawie ustalenia liczby punktów  sprzedaży napojów alkoholow ych 

zawierających powyżej 4,5%  alkoholu (z wyjątkiem  piwa) przeznaczonych do 
spożycia poza m iejscem  sprzedaży jak  i w  miejscu sprzedaży oraz zasad  
usytuowania miejsc sprzedaży i podaw ania napojów alkoholowych na terenie 
Gminy Klonowa.

9. W ybór ławników do Sądu Rejonowego w  Sieradzu na kadencję 2016-2019:
-  ustalenie sposobu głosow ania w  głosow aniu tajnym  przy wyborze ław ników ,



-  przeprowadzenie głosow ania tajnego uchwały w  sprawie wyboru ławników 
sądowych,

-  ustalenie wyników  głosowania i sporządzenie protokołu z głosowania.
10. W olne wnioski.
11. Zakończenie obrad.

N astępnie zapytał o uwagi do przedstaw ionego porządku.
Przedstawiony porządek został przyjęty bez uwag.
Przewodniczący Rady Gminy korzystając z okazji, że na dzisiejszą sesję przybył 
Przewodniczący Izby Rolniczej w  Sieradzu pan Jan Kołodziejczyk zaproponował 
aby w  pierwszej kolejności przedstaw ił swoje informacje i ewentualnie udzielił 
wyjaśnień na pytania, a później przystąpim y do realizacji porządku obrad.
Radni jednogłośnie przyjęli pow yższą propozycję.
N a wstępie pan Kołodziejczyk przeprosił radnych za to, że ze względu na 
ograniczony czas nie m ógł skorzystać z wcześniejszego zaproszenia i uczestniczyć 
w  przerzedniej sesji. Niemniej jednak w  Klonowej bywa w innych okolicznościach 
jak  np. w listopadzie ubiegłego roku na szkoleniu dla rolników. Poinform ow ał 
miedzy innymi, że Izba rolnicza dąży do tego aby polscy rolnicy mogli bez 
problem ów eksportować swoje produkty. Ostatnio trw ają prace nad eksportem  
ziem niaków, których w  powiecie sieradzkim  uprawia się dość dużo. Czyniono 
starania aby utworzyć strefę w olną o bakteriozy. N iestety znaleziono jeden  
przypadek i powiat sieradzki nie m oże być w  strefie.'
Zapraszał rolników do korzystania z m ateriału kwalifikowanego oraz badania 
gleby. Zaprasza rolników  do biura Izby Rolniczej gdzie m ożna skorzystać z 
różnych informacji i wypełnić w niosek o dotacje na materiał kwalifikowany. 
Poinform ował także, że K rajow a Rada Izb Rolniczych będzie w alczyć o 
wprowadzenie stanu klęski suszy, bo przecież wiadomo, że rolnicy z tego tytułu 
ponieśli znaczne straty. Obecnie wojewodowie podejm owali decyzje w 
wprowadzenie tego stanu i część w ojew ództw  uznała suszę , a część nie.
Radny Kazim ierz Gałka zwrócił uwagę, że Izba zajm uje się głównie ziem niakam i a 
przecież susza dotknęła w szystkich upraw.
Radny Alojzy W olski zapytał czy jeśli zw ierzyna leśna jest skarbu Państw a nie 
powinno się dopłacać do szkód łow ieckich z budżetu państwa.
Przewodniczący Izby Rolniczej po in fo rm o w ał, ze problem  szkód łow ieckich je s t 
bardzo znany i zwrócił uwagę , że najważniejszym  jest aby rolnicy podczas 
szacowania szkód pilnowali dokum entacji z tym  związanej a przede w szystkim  
protokół z szacowania szkód sporządzony na miejscu szacowania. N ajw iększe 
problemy pow stają jeśli koła łow ieckie pochodzą spoza terenu gm iny i w tedy 
trudniej jest o komprom is. Często też sprawy m ają zakończenie w  sadach.
Radny M arcin K nopek zauw ażył , że koła stosują różne obejścia praw ne aby ja k  
najmniejsze odszkodowania wypłacić rolnikom  np. za szkody w yrządzone na łące 
proponują tylko kwotę na podsiew  trawy, a w  rzeczywistości najczęściej rolnik  
musi ponownie odtworzyć całą  łąkę gdzie koszt je st kilkukrotny.
Pan Kołodziejczyk ponownie zw rócił uwagę na dokum entację sporządzaną przy  
szacowaniu szkód, i wobec braku pytań podziękow ał za zaproszenie i opuścił sesję. 
Wobec powyższego Przew odniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 
porządku obrad



Ad. 3
Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. 
Radni nie zgłosili uw ag wobec tego Przewodniczący Rady Gminy poddał pod 
głosowanie kwestię jego  przyjęcia.
W  wyniku głosow ania przy obecności 14 radnych protokół został przyjęty 
jednogłośnie.
Ad. 4
Interpelacji nie zgłoszono.
Ad. 5
Inform ację z działalności W ójta Gm iny za okres od ostatniej sesji przedstaw ił W ójt 
Gminy Dariusz Perdek.
Do powyższej informacji uwag nie zgłoszono.
Ad. 6
Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do informacji o stanie realizacji 
zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w  tym  o wynikach sprawdzianów  i 
egzam inów zew nętrznych (po 6 klasie szkoły podstawowej i 3 klasie gim nazjum ). 
Przewodniczący poszczególnych kom isji wyrazili pozytywne opinie kom isji 
stałych do przedstawionej informacji.
Ad. 7
Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do sprawozdania z w ykonania 
budżetu Gminy K lonow a za I półrocze 2015 roku.
Przewodniczący kom isji stałych poinform owali, że członkowie kom isji 
pozytywnie zaopiniowali przedstaw ione sprawozdanie.
Następnie Skarbnik Gm iny pani Barbara Sawicka przedstaw iła pozytyw ną opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w  Sieradzu do powyższego sprawozdania.
Treść opinii stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Ad. 8
Przyjęcie uchwał w sprawach:
-  zmian w  budżecie Gminy K lonow a na 2015 r.,

Projekt uchwały przedstaw iła Skarbnik Gm iny Pani Barbara Sawicka. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do przedstaw ionego projektu  
uchwały i wobec ich braku poddał pod głosow anie kwestię przyjęcia uchw ały. 
W wyniku głosow ania przy obecności 14 radnych uchw ałę przyjęto 
jednogłośnie.
Nadano jej nr X /54/2015 i załączono do protokołu

-  w  sprawie ustalenia liczby punktów  sprzedaży napojów alkoholow ych 
zawierających powyżej 4,5%  alkoholu (z wyjątkiem  piwa) przeznaczonych do 
spożycia poza m iejscem  sprzedaży jak  i w  miejscu sprzedaży oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podaw ania napojów alkoholowych na terenie 
Gminy Klonowa.
Projekt uchwały przedstaw ił Sekretarz Gm iny Jacek Lesiak.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do przedstaw ionego pro jektu  
uchwały.
Uwag nie zgłoszono wobec pow yższego przewodniczący rady poddał po d  
głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.
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W wyniku głosow ania przy obecności 14 radnych uchwałę przyjęto 
jednogłośnie. N adano jej nr X /55/2015 i załączono do protokołu.

Ad. 9
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Sekretarza Gminy o przedstaw ienie opinii o 
kandydatach na ław ników  którą radni otrzym ali w raz z materiałam i na sesję. 
Sekretarz Gminy Jacek Lesiak odczytał treść opinii zespołu opiniującego 
kandydatów na ław ników  przy Sądzie Rejonowym  w  Sieradzu na kadencję 2016- 
2019. Opinia stanowi załącznik do protokołu
-  ustalenie sposobu głosow ania w głosow aniu tajnym  przy wyborze ławników, 

Sekretarz Gminy przedstaw ił proponow any sposób głosowania i zaproponował 
powołanie kom isji skrutacyjnej do przeprow adzenia głosowania
N a członków kom isji skrutacyjnej zaproponowano następujących radnych:
1) K azim ierz Gałka
2) D orota Gołdyn
3) Grażyna G ałka
Radni wyrazili zgodę na udział w  kom isji i następnie Przewodniczący poddał 

pod głosowanie zatw ierdzenie składu K om isji Skrutacyjnej.
Radni w  wyniku głosow ania jednogłośnie zatwierdzili w /w  skład komisji. 
K om isja ze swego składu wyłoniła przewodniczącego kom isji w  osobie pani 
Grażyny Gałka.

-  przeprowadzenie głosow ania tajnego uchwały w  sprawie w yboru ław ników  
sądowych,
K om isja Skrutacyjna przygotow ała karty do głosowania i przystąpiła do 
przeprow adzenia głosowania.
W yczytani kolejno radni po otrzym aniu karty dokonywali wyboru w 
przygotowanej kabinie umożliwiającej tajne głosowanie i wrzucali głos do 
urny.

-  ustalenie wyników głosowania i sporządzenie protokołu z głosowania.
Kom isja po zliczeniu głosów dla każdego z kandydatów sporządziła pro tokół z 
głosowania.
N astępnie przewodnicząca kom isji skrutacyjnej pani Grażyna G ałka odczytała 
protokół komisji z głosowania w  wyniku którego najw iększą ilość głosów  
otrzymali i ławnikam i zostali:
Pani A nna W olska i Pan Grzegorz Pędziwiatr.
Protokół kom isji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Następnie Sekretarz Gminy przedstaw ił projekt uchwały w  sprawie w yboru 
ławników sądowych.
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na podstawie protokołu kom isji 
Skrutacyjnej z przeprowadzonego tajnego głosowania uchw ała w spraw ie 
wyboru ław ników  została przyjęta.
Nadano jej nr X/56/2015 i załączono do protokołu.
Ad. 10
W nawiązaniu do tegorocznej suszy radny M arcin Knopek stw ierdził iż dobrze 
by było zastanowić się nad zakupem  stacji m eteorologicznej. Często byw a tak 
że dookoła naszej gminy w ystępują opady, a na naszym terenie nie. Pom iary
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opadów m ożna by wykorzystać jako  dowód w  sprawie uznania suszy. Problem 
będzie także przy pow staniu kopalni odkrywkowej na terenie gm iny Złoczew. 
Ponadto m ogłaby także służyć jako  pom oc naukowa dla uczniów  naszej szkoły. 
W ójt poinform ował, że na pew no było by to dobre aby ocenić kwestię opadów, 
natom iast odnośnie kopalni to poziom u wód gruntowych nie zbadam y w ten 
sposób. N ależałoby by zbadać wody gruntowe przed pow staniem  kopalni i po 
jej wykopaniu.
Dyrektor G m innego Ośrodka Kultury Pani A gnieszka M usialska zapytała czy 
jeśli na poprzedniej sesji został poruszony tem at rem ontu GOK to są  dalsze 
informacje w  tym  tem acie poniew aż ona takich nie otrzymała.
W ójt Gminy wyjaśnił, że w  chwili obecnej nie mamy środków w  budżecie ani 
m ożliwości dofinansowania m odernizacji budynku O środka K ultury ponadto 
najw ażniejszą do realizacji je s t oczyszczalnia ścieków, kanalizacja i 
m odernizacja dróg. Jeśli będzie jakaś inform acja o m ożliwości dofinansowania 
obiektu wtedy m ożna będzie pow rócić do tematu.
Pani M agdalena Świątek sołtys sołectwa Świątki w nioskow ała aby przy 
projektow aniu budżetu Gminy na 2016 rok uwzględnić naw ierzchnię asfaltow ą 
na drodze w  Świątkach. Poinform owała, że sołectwo na swoim  terenie nie 
posiada żadnej drogi asfaltowej, a obecnie będzie możliwość jej wykonania.
Ze względu na to, że je st ju ż  odpowiednio przygotow ana droga w  Świątkach 

nie byłoby zbyt dużo nakładów  na dokum entację z tym zw iązaną oraz nie 
konieczny byłby przetarg.
W ójt zapytał czy chodzi konkretnie o drogę we wsi Świątki czy sołectw ie 
Świątki. Odnośnie przetargu wyjaśnił, że jeśli chodzi o całość drogi we wsi 
Światki to na pew no ze w zględu na wysokość kwoty m usiałby zostać 
przeprowadzony przetarg.
Radny K azim ierz Gałka również poparł powyższe poniew aż w  ram ach prac 
poscaleniowych jest ju ż  15 cm podbudow a tłuczniowa odpow iednia pod asfalt. 
Im dłużej będziem y odkładać tym  koszty będą większe bo droga będzie 
niszczała a dokum entacja utraci ważność. Potwierdził, też że w łaśnie chodzi o 
drogę we wsi Świątki
Radny Zieliński przypom niał o konieczności uwzględnienia m odernizacji drogi 
do M orasów.
Radna Grażyna Gałka zgłosiła w niosek o rem ont przystanku w  K lonów ce i 
zabezpieczenie go przed ciągłymi uszkodzeniam i zaproponow ała żeby go 
przenieść bliżej wsi albo zam ontować kamerę.
W ójt stwierdził, że ciągle się pow tarza dem olowanie przystanku oraz znaków  
drogowych i nie w iadom o jak  rozwiązać ten problem.

W obec wyczerpania porządku Przew odniczący Rady Gm iny dziękując
A d.ll

wszystkim  za udział o godz. 1145 zakończył dzisiejszą sesję. 
N a tym protokół zakończono i podpisano.
Protokołowała:

Przewodniczący
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Załączniki:
1. Lista obecności radnych
2. Lista obecności gości zaproszonych.
3. Inform acja z działalności W ójta Gminy.
4. Inform acja oświatowa.
5. Sprawozdanie z w ykonania budżetu za I półrocze.
6. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej.
7. Opinia o kandydatach na ławników.
8. Protokół kom isji skrutacyjnej
9. Przyjęte uchw ały (3szt.)



Znak: SK.0057.04.2015
Inform acja o działalności Wójta 

w okresie od 25 czerwca 2015 r. do 18 września 2015 r.

1. Zarządzenia W ójta

W okresie objętym informacją zostało wydane 10 zarządzeń Wójta Gminy w sprawach:
1) zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2015 rok, 4 szt.
2) powołania na terenie Gminy Klonowa koordynatora gminnego ds. obsługi informatycznej 

referendum,
3) powołania obwodowych komisji do spraw referendum w celu przeprowadzenia głosowania 

w referendum ogólnokrajowym, zarządzonym na dzień 6 września 2015 r.
4) powołania na terenie Gminy Klonowa operatorów informatycznej obsługi obwodowych 

komisji do spraw referendum
5) określenia sposobu postępowania w Urzędzie Gminy w Klonowej przy załatwianiu spraw 

z zakresu działalności lobbingowej
6) powołania zespołu ds. oceny wniosków złożonych w ramach funduszu sołeckiego na 2016 

rok,
7) powołania Komisji Przetargowej do udzielenia zamówienia publicznego na Zakup energii 

elektrycznej dla Gminy Klonowa i jej jednostek organizacyjnych w trybie licytacji 
elektronicznej.

2. Z zakresu inwestycji:

1. Trwa opracowywanie dokumentacji technicznych (projektów budowlanych) dla inwestycji 
Budowa oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej w Klonowej. Zadanie polega na 
wykonaniu wielobranżowego projektu budowlanego w celu budowy oczyszczalni ścieków 
w Klonowej o wydajności ok. 120m3/dobę, sieci kanalizacyjnej grawitacyjnej o łącznej 
długości ok. 2 km, na ulicy Czajkowskiej i Złoczewskiej w Klonowej wraz z ok. 50 
przyłączami kanalizacyjnymi. Wykonawcą projektów budowlanych jest firma PHU 
„ORTUS” Janusz Fengler z Sieradza.

3. W zakresie rolnictwa, gospodarki wodnej i ochrony środowiska

1. Trwa procedura szacowania strat w gospodarstwach rolnych dotkniętych suszą Rolnicy 
złożyli około 290 wniosków. Dla każdego gospodarstwa sporządzany jest protokół oraz 
przeliczane są straty w stosunku do średnich dochodów z ostatnich 3 lat. Z wnioskiem o 
pomoc do ARiMR mogą wystąpić rolnicy, których straty spowodowane suszą są wyższe 
niż 30% średnich dochodów z ostatnich 3 lat. Ze złożonych wniosków kryterium to spełnia 
mniej niż 1/3. Termin składania wniosków do ARiMR upływa 30 września br.

2. W zakresie gospodarki kom unalnej, zabudowy i zagospodarowania przestrzennego
gminy oraz drogownictwa

1. Wykonano konserwację boiska z trawy syntetycznej oraz boiska wielofunkcyjnego na 
kompleksie ORLIK w Klonowej. Koszt konserwacji wyniósł 3 300,00 zł.

2. Wydano 4 decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu tj., na budowę 
budynku mieszkalnego i gospodarczego w Świątkach, budowę linii kablowych 15 kV w 
Kuźnicy Błońskiej, budowę budynku mieszkalnego w Owieczkach i budowę budynku 
gospodarczego w Unikowie Kapitulnym.

3. Zgodnie z zadaniami w ramach funduszu sołeckiego oraz w ramach bieżącego utrzymania 
dróg na drogi dostarczono tłucznia za kwotę 16 482,29 zł oraz żwiru za kwotę 3 306,24 zł.



4. Wykonano remont drogi w miejscowości Kuźnica Błońska w postaci nawierzchni 
asfaltowej na odcinku 400 mb za kwotę 44 928,50 zł (masa asfaltowa, robocizna, nadzór). 
Podbudowę wykonano z tłucznia dostarczonego w ramach funduszu soleckiego.

na drodze gminnej - koszt mieszanki betonowej wyniósł 2 952,00 zł.

6. Wykonano II etap oświetlenia ulicznego w miejscowości Sowizdrzały kończąc 
jednocześnie inwestycję za łączną kwotę 10 213,20 zł oraz II etap oświetlenia ulicznego w 
miejscowości Górka Klonowska za kwotę 12 000.00 zł

7. Zwolniło sie mieszkanie komunalne przy ul. Złoczewskiej 4. które oczekuje na najemcę.

3. Z zakresu księgowości

1. Wydano 348 decyzji w sprawie zwrotu podatku akcyzowego od zakupionego oleju 
napędowego do produkcji rolnej dla rolników na kwotę 122 703 z ł .

2. Na III ratę podatków sołtysi inkasenci zebrali kwotę 27 900 zł.

4. Z zakresu USC i ewidencji ludności

1. Wydano 72 dowody osobiste.
2. Wymeldowano 1 osobę z pobytu stałego, zameldowano 2 osoby na pobyt stały.

1. W zakresie ewidencji działalności gospodarczej dokonano 14 wpisów w tym: 3 
wznowienia. 5 zawieszeń i 6 zmian we wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o 
Działalności Gospodarczej.

2. Zostało przyjętych 159 wniosków na stypendium szkolne na rok szkolny 2015/2016. 
Obecnie obowiązuje kryterium dochodowe w wysokości 456 zł na I osobę w rodzinie. Od 
1 października 2015 r. ulegają zmianie wysokości kryterium dochodowego -  wzrasta do 
514 zł oraz kwota dochodu z 1 ha przeliczeniowego, która wzrasta do 288 zł.

3. Został złożony wniosek o staż dla osoby na stanowisko pracownika biurowego, który został 
rozpatrzony pozytywnie. Przyznano staż na 3 miesiące.

4. Od 02.09.2015 roku odbywają się zebrania wiejskie, na których podejmowana jest uchwała 
w sprawie funduszu sołeckiego. Termin składania wniosków upływa 30 września 2015 
roku. Wniosek uchwala zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co 
najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa. Wybrane do realizacji przedsięwzięcia 
muszą spełniać warunki określone w ustawie o Funduszu sołeckim, tj. muszą być 
zadaniami gminy, poprawiać warunki życia mieszkańców oraz być zgodne ze strategią 
gminy.

5. W dniu 6 września odbyło się referendum ogólnopolskie. Głosowanie na terenie naszej 
gminy przeprowadzono w 4 obwodowych komisjach ds. referendum. Frekwencja wyniosła 
6,69% - głosowało 159 wyborców spośród 2377 uprawnionych. Spośród głosujących 
75,64% opowiedziało się za jednomandatowymi okręgami wyborczymi, 17,42% za 
finansowaniem partii z budżetu państwa (tak jak dotychczas) oraz 90,97% za 
rozstrzyganiem przepisów na korzyść podatnika. Referendum przebiegło spokojnie, bez 
żadnych incydentów.

6. Gmina Klonowa promowana była na organizowanych corocznie jarmarku wojewódzkim i 
jarmarku powiatowym.

5. W ramach bieżącej konserwacji wzmocniono posadowienie mostu w miejscowości Świątki

5. Inne

W Ó JT
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Inform acja na sesję Rady Gminy w Klonowej 
(wrzesień 2015 r.)

Zgodnie z art. 5a ust 4 ustawy o systemie oświaty a także zgodnie z planem pracy Rady 
Gminy w Klonowej oraz jej stałych komisji przedstawiam informację o działalności placówek 
oświatowych i stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny tj. rok 2014/2015, 
w tym w szczególności o wynikach sprawdzianu i egzaminów, o których mowa w art. 9 ust. 1 
pkt 1, 2 i 3 lit. b-f ustawy o systemie oświaty.

1. Informacja stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny (2014/2015)
W roku szkolnym 2014/2015 zadania oświatowe na terenie Gminy Klonowa były 

realizowane w 1 placówce oświatowej tj. Zespole Szkół w Klonowej (w skład którego wchodzi 
Przedszkole, Szkoła Podstawowa oraz Gimnazjum). Szczegółowe informacje o sposobach 
realizacji tych zadań oraz o wynikach sprawdzianów i egzaminów zostały przedstawione w 
załączonej informacji D yrektora Zespołu Szkół w Klonowej.

Dodatkowo wykonywane były zadania nałożone przepisami prawa oświatowego na 
samorząd gminny w zakresie dowozu dzieci do szkół a także opieki świetlicowej oraz stołówki 
szkolno-przedszkolnej.

Charakterystyka dochodów i wydatków budżetu związanych z realizacja zadań oświatowych w 
2014 roku (na podstawie sprawozdania z wykonania budżetu)

Dochody budżetu Gminy przeznaczone na realizację zadań oświatowych w 2014 r. 
wyniosły 2.794.127,97 zł i składały się na nie:
-  subwencja oświatowa -  2.465.341,00 zł,
-  wpłaty rodziców i GOPS na wyżywienie dzieci szkolnych i przedszkolnych -  kwota 

97.197,00zł,
-  wpłaty tzw. czesnego za dzieci przedszkolne - kwota 10.724,30 zł
-  dotacja na zakup podręczników i materiałów szkoleniowych dla dzieci uczących się w 

Zespole Szkół w Klonowej - 2.674,58 zł;
-  dotacja celowa na wychowanie przedszkolne, -  kwota 125.061,09 zł;
-  dotacja pozyskana przez Gimnazjum Publiczne w Klonowej z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Wsi Polskiej na realizację projektu dotyczącego aspektów ekonomii stosowanej
1500,00 zł;

-  dotacja na dofinansowanie pomocy w formie stypendiów dla uczniów -  81.630,00 zł,
-  dotacja na sfinansowanie wyprawki szkolnej dla dzieci -  10.000,00 zł.

W ydatki budżetu Gminy przeznaczone na realizację zadań oświatowych w 2014 r. 
wyniosły 3.678.993,16 zl. W zakresie wydatków bieżących; podstawowe zadania w zakresie 
oświaty realizował Zespół Szkół w Klonowej.

Urząd Gminy w wykonuje bezpośrednio zadania w zakresie dowozu dzieci do szkół, 
wypłaty zasiłków zdrowotnych dla nauczycieli oraz pomocy materialnej dla uczniów: 
a) dowożenie uczniów do szkół -164.453,89 zł; wydatki dotyczyły: wynagrodzenie z 
pochodnymi kierowcy autobusu szkolnego - 37.580,11 zł; wynagrodzenie opiekuna nad dziećmi 
podczas przewozu -5.550,00 zł; fundusz socjalny - 1.400,00 zł; olej napędowy - 33.922,63 zł; 
zakup części zamiennych i prace remontowe przy autobusie - 4.271,66 zł; bilety miesięczne 
uczniów korzystających z usług PKS -50.968,89 zł; dowóz uczniów niepełnosprawnych do 
szkoły w Tyblach oraz 1 dziecka do przedszkola w Sieradzu - 25.840,77 zł; pozostałe wydatki - 
4.919,83 zł
c) świadczenia zdrowotne osobom, które wykazały wydatki na cele zdrowotne -  3.000 zł
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e) pomoc materialna dla uczniów -  113.964,80 zł; w 2014 roku Gmina wypłaciła stypendia dla 
uczniów na łączną kwotę 103.964,80 zł, przy czym 81.630,00 zł zostało pokryte dotacją z 
budżetu państwa a 22.334,80 zł - z własnych środków gminy),
f) dofinansowanie zakupu podręczników - 10.000 zł (całość z dotacji).

W ydatki Zespołu Szkół w Klonowej w 2014 r. wyniosły 3.387.574,47 zł, w tym:
1. Wynagrodzenia z pochodnymi 2.556.034,24 zł
2. Dodatki do wynagrodzeń nauczycieli 131.920,32 zł
3. Świadczenia z Funduszu św. socjalnych 130.305,OOzł
4. Materiały i usługi służące funkcjonowaniu obiektów szkolnych i edukacji dzieci 368.519,16 zł
5. Pomoce dydaktyczne i książki 86.271,46 zł
6. Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, szkolenia 16.123,11 zł
7. Materiały i usługi służące przygotowywaniu posiłków w Stołówce szkolno-przedszkolnej 94.431,1 8 zł
8. Wydatek majątkowy - zmywarka 3.970,00 zł

2. Inform acja o przygotowaniu do nowego roku szkolnego 2015/2016

Zgodnie z przedłożonymi i zatwierdzonymi arkuszami organizacyjnymi na terenie 
naszej gminy w roku szkolnym 2015/2016 funkcjonować będzie jedna placówka oświatowa tj. 
Zespół Szkół w Klonowej w skład której wchodzą przedszkole, szkoła podstawowa i 
gimnazjum. W Zespole Szkół w Klonowej naukę podejmie 289 uczniów w 16 oddziałach 
(Szkoła Podstawowa 196 uczniów i 11 oddziałów, Gimnazjum 93 uczniów w 5 oddziałach) oraz 
89 wychowanków przedszkola w 5 oddziałach. W Zespole Szkół zatrudnionych jest 36 
pracowników pedagogicznych i 14 pracowników administracyjnych i obsługi.

Informację sporządził: 
Jacek Lesiak Zus^WÓJTA
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Informacja o realizacji zadań oświatowych 
w roku szkolnym 2014/2015 
w Zespole Szkół w Klonowej

C

I. Informacje ogólne
• Liczba uczniów:

• przedszkole 101
• szkoła podstawowa 175
• gimnazjum 92

Razem 368

• Liczba oddziałów:

• przedszkole 5

• szkoła podstawowa 10

• gimnazjum 5 

Razem 20

• Liczba nauczycieli - 35, w tym:

nauczycieli pełnozatrudnionych 32
nauczycieli niepełnozatrudnionych 3

C

13. Działalność dydaktyczna
1. Klasyfikowano 100 %  uczniów, promocji do następnej klasy nie uzyskało 2 uczniów 

gimnazjum.
2. Średnia ocen rocznych:

• szkoła podstawowa -  3,96
• gimnazjum-3 ,5 9

3. Frekwencja uczniów Zespole Szkół w Klonowej wynosi 93 %, w tym:
• szkoła podstawowa -  92,57 %
• gimnazjum -  91,12 %.

4. Frekwencja rodziców na wywiadówkach:
• w przedszkolu - 83,8%
• w szkole podstawowej - 87,29 %
• w gimnazjum - 72,05 %

5. Egzaminy i sprawdziany zewnętrzne
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Dane zbiorcze ze sprawdzianu Id. VI z lat 2010-2014 (średnie wyniki punktowe):

Rok Województwo Powiat SP
Klonowa KI. A KI. B Szkoły

wiejskie
2012 22,90 22,52 21,91 21,91 - 21,97
2013 23,99 23,41 23,24 20,92 25,56 23,01
2014 25,78 25,29 24,59 26,12 22,87 24,70

Średnie wyniki procentowe - sprawdzian 2015:

(

• język polski

rok kraj województwo powiat SP
Klonowa

klasa Szkoła
wiejska

2015 72% 67% 70,1% 67,7% 67,7% 70%

• język angielski

rok kraj województwo powiat SP
Klonowa

klasa Szkoła
wiejska

2015 78% 77% 74,3% 64,7% 64,7% 73%

Wyniki z egzaminu gimnazjalnego

• część humanistyczna:

a) w zakresie historii i WOS

Rok Kraj Szkoły
wiejskie Powiat GPw

Klonowej KI. A KI. B

2013 58,0% 56,0% 57,2 % 56,7% 60,8% 52,8%
2014 59% 58% 59,2 % 58,4 % 57,2 % 59,4 %
2015 64% 63% 64% 66,7% 66,7% -

• matematyka

Rok kraj województwo powiat SP
Klonowa

klasa Szkoły
wiejskie

2015 61% 61% 59,6% 56,9% 56,9% 59%
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b) w zakresie języka polskiego

Rok Kraj Szkoły
wiejskie Powiat GPw

Klonowej KI. A KI. B

2013 62,6% 60,0 % 62,3% 55,4% 61,6% 49,5%
2014 68% 66% 67% 72% 71 % 72,7 %
2015 62% 61% 65% 67% 67% -

część matematyczno-przyrodnicza:

a) w zakresie matematyki

Rok Kraj Szkoły
wiejskie Powiat GPw

Klonowej KI. A KI. B

2013 48,0% 46,0% 49,9% 48,4% 54,4% 42,6%
2014 47% 45% 47,6 % 47,3 % 45,7 % 48,6 %
2015 48% 47% 49,4 % 44,1% 44,1% -

b) w zakresie przedmiotów przyrodniczych

Rok Kraj Szkoły
wiejskie Powiat GPw

Klonowej KI. A KI. B

2013 59,0% 58,0 % 60,2% 59,3% 63,1% 55,6%
2014 52% 51 % 53 % 57,7 % 58,6 % 56,9 %
2015 50% 49% 51% 53,4% 53,4% -

część językowa - język angielski

a) poziom podstawowy

Rok Kraj Szkoły
wiejskie Powiat GPw

Klonowej KI. A KI. B

2013 63,0 % 57,7% 59,7% 62,6% 59,5% 67,0%
2014 67% 61 % 62% 55% 56,9 % 54,4 %
2015 67% 61% 61,2% 61% 61% -

b) poziom rozszerzony

Rok Kraj Szkoły
wiejskie Powiat GPw

Klonowej KI. A KI. B

2013 45,0 % 39,00% 42,4% 44,8% 36,6% 56,3%
2014 46% 38% 39% 28% 29,8 % 26,7 %
2015 48% 40% 41,4% 36% 36% -



• język niemiecki- poziom podstawowy

Rok Kraj Szkoły
wiejskie Powiat GPw

Klonowej Kl. A Kl. B

2014 54 % % 53% 55% 54% 54% -

6. Uczniowie mają możliwość wyboru zajęć:
• artystycznych
• technicznych
• sportowych
• religii i etyki

7. Realizacja zewnętrznych programów edukacyjnych:

• Program edukacyjny dla dziewcząt "Między nami kobietkami"
• Wychowanie komunikacyjne „Objazdowe miasteczko ruchu drogowego”
• Program zdrowotny „Trzymaj formę”
• Program "Owoce w szkole"
• Program " Szklanka Mleka"
• Ogólnopolski program edukacyjny ” Planeta energii” dla kl. I-III SP
• Akcja edukacyjna "Dzień bezpiecznego Internetu"
• Ogólnopolski program o bezpieczeństwie w domu, szkole i na ulicy pt. „ Klub 

Bezpiecznego Puchatka” dla kl. I SP
• Ogólnopolska akcja ekologiczna „Komputery za toneiy"
• Ogólnopolska akcja ekologiczna „ Stań po zielonej stronie mocy
• "Spotkania z muzyką w przedszkolu i szkole" - audycje muzyczne
• Ogólnopolski projekt" Matematyka na faktach"
• Ogólnopolska program - Aktywna edukacja- Cyfrowa szkoła

8. Uzyskano dofinansowanie w działaniach:
o Program zajęć sportowych "Multisport" 
o Projekt powszechnej nauki pływania " Umiem pływać" 
o Program zajęć sportowych "Mały mistrz"
o Program ekologiczny " W świecie małego ekologa - ogródek dydaktyczny przy 

Przedszkolu Publicznym w Klonowej" 
o Wyposażenie gabinetu pielęgniarki szkolnej z rezerwy oświatowej
o Zakup pomocy dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych z rezerwy 

oświatowej
o "Książki naszych marzeń" - dofinansowanie zakupu książek do biblioteki szkolnej - 

program rządowy

9. Absolwenci 2015- razem 23 uczniów wybrali następujące rodzaje szkół:
• Szkoły zawodowe -  3
• Szkoły licealne -10
• Technika-10

DI. Konkursy
1. Zespół Szkół w Klonowej jako organizator konkursów szkolnych i międzyszkolnych.



• Zorganizowano 28 konkursów wewnątrzszkolnych

• Przeprowadzono 4 konkursy międzyszkolne

2. Braliśmy udział w 22 konkursach zewnętrznych, a sukcesy odnieśliśmy w 10.

3. Braliśmy udział w 7 wojewódzkich konkursach przedmiotowych.

4. Przystąpiliśmy do realizacji Powiatowego Kalendarza Imprez Sportowych

1) Uczniowie szkoły podstawowej brali udział w 10 dyscyplinach sportowych. 
Osiągnięcia:

• w powiecie -  8 miejsc

• międzypowiatowe -  1 miejsca

2) Uczniowie gimnazjum brali udział w 4 dyscyplinach sportowych. 
Osiągnięcia:

• w powiecie -  4 miej sca

IV. Zajęcia pozalekcyjne

• Koła zainteresowań
Uczniowie Zespołu Szkół w Klonowej skorzystali z oferty kół o charakterze 
przedmiotowym, artystycznym i sportowym łącznie 26 godzin tygodniowo.

• Uczniowie kl. VI i TTTAR Gim przygotowywali się pod okiem nauczycieli do sprawdzianu
i egzaminów zewnętrznych w ramach zaplanowanych 3 godzin tygodniowo. 
Przeprowadzono sprawdzian i egzaminy próbne.

• W celu wyrównania braków edukacyjnych i organizacji pomocy psychologiczno- 
pedagogicznej zorganizowano w ciągu tygodnia:

o 13 godzin zespołów wyrównawczych,
o 5 godzin zajęć logopedycznych w szkole, 10 godzin w przedszkolu
o 6 godzin zajęć rewalidacyjnych w szkole, 3 godziny w przedszkolu,
o 4 godziny zajęć korekcyjno-kompensacyjnych

V. Wychowanie i opieka
1. Uczniowie Zespołu Szkół w Klonowej objęci są:

• opieką pedagoga szkolnego
• opieką medyczną pielęgniarki szkolnej

2. Szkoła realizowała program wychowawczo-profilaktyczny w ramach którego:
• zorganizowano 18 imprez szkolnych, w tym 9 środowiskowych
• przygotowano uroczystości klasowe (Dzień Babci i Dziadka, Mikołajki, 

Wigilia)
• zorganizowano spotkania z przedstawicielami zakładów pracy (policjant, 

leśnik, pielęgniarka, lekarz, strażak, bankowiec, weterynarz, kosmetyczka, 
plastyk, architekt)

• szkoła uczestniczyła w Europejskim Tygodniu Sportu
• warsztaty profilaktyczne dla klasy El gimnazjum na temat radzenia sobie ze 

stresem
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• spotkanie profilaktyczne z aktorem Lechem Dyblikiem

3. Zorganizowano 29 wycieczek .
4. Na terenie Zespołu Szkół w Klonowej działał Samorząd Uczniowski, Rzecznik Praw 

Ucznia, SKO, Szkolny Klub Sportowy „Klon", Klub Wolontariusza. Wymienione 
organizacje w ramach swoich planów pracy organizowały imprezy szkolne 
(andrzejki, choinka, walentynki, konkursy, zawody sportowe i turnieje), pozyskiwały 
fundusze w ramach akcji charytatywnych (Góra Grosza, Pallotyńska Adopcja Serc, 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, Dla Agatki, Nasz Dom, Pomóż i Ty, Nakręć 
się na pomaganie, "I ty możesz Pomóc").

5. Opieką świetlicową objęto 232 uczniów. Zajęcia odbywały się w 2-ch grupach (kl. I- 
III oraz kl. IV-VIikl. I-III Gim).

6. W minionym roku szkolnym ze stołówki szkolnej skorzystało:
• obiady: 81 dzieci przedszkolnych, 171 uczniów
• herbata - 70 uczniów
• mleko - 224 dzieci przedszkolne, kl. I-VI
• owoce w szkole - 88 uczniów kl. I-III

7. W okresie ferii zimowych zorganizowano wycieczki i zajęcia na terenie szkoły.
8. W szkole działa biblioteka. Księgozbiór liczy 6 085 woluminów. Uczniowie

i nauczyciele mogli również skorzystać z różnorodnej oferty czasopism (10 tytułów)
i multimediów (128 pozycje).

9. Uczniowie kl. II i III Gim objęci byli preorientacją zawodową oraz dodatkowo 
Mobilne Centrum Informacji Zawodowej w Zduńskiej Woli przeprowadziło 
rozpoznanie dotyczące predyspozycji do wykonywania zawodu.

10. Zorganizowano spotkania przedstawicieli szkół ponadgimnazjalnych z uczniami klas 
El gimnazjum oraz zorganizowano wyjazdy uczniów na Targi Edukacyjne w Sieradzu
i Wieluniu.

11. Przeprowadzono próbną ewakuację przeciwpożarową z udziałem PSP w Sieradzu
i OSP Klonowa.

12. W ramach współpracy z Komisją Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych przeprowadzono w szkole 11 konkursów.

VI. Nauczyciele opracowali i realizowali 4 innowacje pedagogiczne zatwierdzone przez
Kuratorium Oświaty w Łodzi:

• "Klonowski EKOR@J" - program działań ekologicznych
• " Losy absolwentów drogowskazem dla uczniów" - program dotyczący doradztwa 

zawodowego w gimnazjum
• " Na zdrowie" - program zdrowotny
• " Lubię gdy dorośli mi czytają, lubię czytać innym" - program edukacji czytelniczej

VII. Zarządzanie:
1. Kontrole zewnętrzne:

• w przedszkolu kontrolowano realizację zajęć rewalidacyjnych

2.Nadzór dyrektora:
• przeprowadzono 23 obserwacje zajęć, w tym 3 zajęcia pokazowe i 4 zajęcia otwarte 

dla rodziców;
• przeprowadzono ewaluację wewnętrzna i badania efektów nauczania
• wydano 8 zarządzeń dyrektora i 26 decyzji.

3. Remonty:
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przeprowadzono malowanie budynku klas I-III i łącznika 
dostosowano pomieszczenie przebieralni na potrzeby biblioteki szkolnej

zagospodarowano ogród przed budynkiem szkoły i przedszkola 
wykonano nową sieć informatyczną na terenie całego budynku szkoły 
wymieniono wykładziny podłogowe w 5 salach lekcyjnych 
zakupiono szafki szatniowe dla uczniów szkoły podstawowej

DYR EKTOR
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Informacja opisowa o przebiegu wykonaniu budżetu 
Gminy Klonowa za I półrocze 2015 r.

I. ZAŁOŻENIA OGÓLNE
Budżet Gminy Klonowa na 2015 rok został uchwalony na sesji w dniu 30 grudnia

2014 roku Uchwałą Rady Gminy Klonowa 111/17/2014 na ogólne kwoty

- po stronie dochodów -  8.692.386,00 zł 
■S dochody bieżące -  8.491.709,00 zł 
S  dochody majątkowe -  200.677,00 zł

- po stronie wydatków -  8.888.283,00 zł,
S  wydatki bieżące -  8.239.365,27 zł 
S  wydatki majątkowe -  648.917,73 zł

Planowany deficyt budżetu roku 2015 wyniósł zatem 195.897,00 zł. i zgodnie z planem ma 
on być sfinansowany przychodami z kredytów i pożyczek.

W I półroczu 2015 roku następowały zmiany w planie dochodów i wydatków w wyniku 
uzyskanych dotacji.

Na skutek wprowadzonych zmian, na 30 czerwca 2015 roku planowany budżet Gminy 
Klonowa na rok 2014 przedstawiał się następująco :

- dochody ogółem -  8.860.889,06 zl, w tym:
■S b ieżące- 8.660.212,06zł 
S  majątkowe -  200.677,00 zł

- wydatki ogółem -  9.092.723,54 z ł , w tym:
S  bieżące -  8.427.868,33 zł 

m ajątkow e- 664.855,21 zł

- planowany deficyt budżetu -  231.834,48 zł, który ma być pokryty:
S  przychodami z kredytów i pożyczek -  231.834,48 zł.

Nadwyżka planowanych dochodów bieżących nad planowanymi wydatkami 
bieżącymi zwiększyła się do 232.343,73 zł.

Nadwyżka ta pozwoli spłacać zaciągnięte zobowiązania finansowe oraz realizować 
kolejne zadania inwestycyjne.

II. REALIZACJA BU DŻETU

Wykonanie budżetu na I półrocze 2015 roku zakończyło się następującymi 
wielkościami:

- dochody bieżące - 4.785.764,94 zł
- dochody majątkowe - 200.677,00 zł
- wydatki bieżące - 4.386.102,16 zł
- wydatki majątkowe - 34.360,55 zł

Nadwyżka dochodów nad wydatkami ogółem wyniosła 565.979,23 zł.
Nadwyżka dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi wyniosła 399.662,78 zł
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II.1. DOCHODY BUDŻETU I STOPIEŃ ICH REALIZACJI

Na 30 czerwca 2015 roku zaplanowano ogółem 8.860.889,06 zł dochodów, w tym
200.677,00,- zł majątkowych, a wykonano dochody bieżące w wysokości 4.785.764,94 zł, co 
stanowi 55,30% planu ogółem.
Do końca czerwca zrealizowano wszystkie dochody majątkowe. Składa się na nie refundacja 
PROW -  wodociągi oraz refundacja placu przy Urzędzie Gminy 2014.

Realizację dochodów według źródeł dochodów w układzie tabelarycznym przedstawia 
Tabela 1. Zastosowano w niej podział na dochody własne, dochody z subwencji, dochody z 
dotacji na zadania zlecone i zadania własne oraz dochody własne.

Część opisowa do dochodów budżetu wykonanych do 30 czerwca 2015 roku:

*** Dochody bieżące: plan -  8.660.212,06 zl; wykonanie -  4.785.764,94 zł, tj. 55,3 % 
planu.

Ze względu na charakter źródeł, dochody bieżące można podzielić na:

■ Dotacje na bieżące zadania zlecone : plan -  1.307.201,06 zł, wykonanie -  796.270,39 
zł, tj.60,9 % planu. Środki otrzymujemy tu w następujących działach:

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo: plan -  202.914,06 zł; wykonanie -  202.9014,06 zł - na 
zwrot podatku akcyzowego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej. Kwoty te dotyczą pierwszej transzy na to zadanie w 2015 roku, odpowiednio do 
złożonego zapotrzebowania.

Dz. 750 Administracja publiczna -  plan 25.852,00 zł, wykonanie -  18.198,36 zł - na 
zadanie utrzymania stanowisk pracy realizujących zadania z zakresu administracji 
rządowej i koszty transportu dowodów osobistych Dotacja wpływa sukcesywnie, co 
miesiąc;

Dz. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa -  wystąpiły tu dwa zadania:
1. prowadzenie i aktualizacji stałego rejestru wyborców. Na przyznaną roczną kwotę
516.00 zł otrzymaliśmy 258,00 zł.
2. Przeprowadzenie w Gminie wyborów Prezydenta Rzeczpospolitej -  otrzymaliśmy
19.234.00 zł.

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -  planowana roczna 
kwota dotacji na cele obrony cywilnej 1.700,00 zł została przekazana w 100 %.

Dz. 801 Oświata i wychowanie -  planowana roczna kwota dotacji na zakup wyposażenia, 
podręczników do szkoły podstawowej i gimnazjum wyniosła 17.545,00 -  otrzymana kwota 
to 17.543,97 zł. i będzie ona wykorzystana w II półroczu.

Dz. 852 Pomoc społeczna: W ramach zadań zleconych otrzymujemy:
dotację na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego -  plan
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1.037.136.00 zł, wykonanie 534.769,00zł. Kwota planu mniejsza od ubiegłorocznej o
8.581.00 zł.

- dotację na składki zdrowotne opłacane od niektórych świadczeń rodzinnych -  plan
2.008.00 zł, wykonanie 1.451,00 zł;

- dotację celowe ( rządowy program rodzin wielodzietnych,) -  plan 296,00 -  
wykonanie 202,00 zł.

■ Dotacje na bieżące zadania własne : p lan-283.698,00 zł, wykonanie -  158.205,94 
zł, tj55,8% planu. Środki otrzymujemy tu w następujących działach:

Dz. 801 Oświata i wychowanie: plan -  128.573,00 zł, wykonane 64.289,00 zł -  całość 
dotacji jest otrzymana na wychowanie przedszkolne.

Dz. 852 Pomoc społeczna: W ramach zadań własnych w 2015 r. otrzymujemy dotacje na:
- składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej -  plan 2.151,00 zł, wykonanie 746,00 zł;
- zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe -  plan

11.796.00 zł, wykonanie 7.422 zł;
- zasiłki stałe -  plan 23.931,00 zł, wykonanie 11.018,00 zł;
- ośrodki pomocy społecznej -  plan 62.400,00 zł, wykonanie 31.200,00 zł;
- program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” -  plan 18.422,00 zł, wykonanie

8.338.00 zł.

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza -  na dofinansowanie pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów -  planowaną dotację w kwocie 32.922,00 zł 
otrzymaliśmy w całości.

■ Subwencje ogólne: Dział 758 Różne rozliczenia: plan -  4.072.433,00 zł, wykonanie -
2.302.310.00 zł, tj. 56,5 % planu, w tym:
- subwencja ośw iatow a-plan 2.306.120,00 zł, wykonanie 1.419.152,00 zł; (piano
117.422.00 zł mniejszy niż w 2014 roku)
- subwencja o gó lna-p lan  1.662.324,00 zł, wykonanie 831.162,00 zł, (plan o 1.125,00 zł. 
mniejszy niż w 2014 r.)
- subwencja równoważąca -  plan 103.989,00 zł, wykonanie 51.996,00 zł; (plan o
39.427.00 zł mniejszy niż w 2014 r.)

■ Dochody podatkowe oraz inne opłaty w dziale 756:

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej -  plan 2.199.440,00 zł, wykonanie 1.118.462,28 zł, 
tj. 50,9 % planu.
Realizacja dochodów podatkowych przedstawia się następująco:
- udziały Gminy w podatku od osób fizycznych: plan 636.740,00 zł, wykonanie
285.636,00 zł, tj. 44,8 %;
- udziały Gminy w podatku od osób prawnych: plan 8.000,00 zł, wykonanie minus 713,30 
zł. W I półroczu Urzędy Skarbowe realizujące ten dochód zwracały nadpłacone podatki 
przedsiębiorcom;
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podatek od działalności opłacany w formie karty podatkowej: plan 6.000,00 zł, 
wykonanie 3.395,15 zł. Podatek ten ściągany jest dla Gminy przez Urząd Skarbowy w 
Sieradzu. W naszej Gminie dochody z tego tytułu nie są znaczące. W kolejnych latach 
wahają się od kilkuset złotych do kilku tysięcy zł.
- podatki od nieruchomości -  plan 1.125.000,00 zł, wykonanie 578.839,75 zł. W 90 % 
pochodzi od osób prawnych;
- podatek rolny -  plan 201.000,00 zł, wykonanie 112.009,40 zł. Pochodzi głównie od osób 
fizycznych, mieszkańców gminy.
- podatek leśny -  plan 86.000,00 zł, wykonanie 46.781,00 zł. W 80 % płatnikiem tego 
podatku są Lasy Państwowe.
- podatek od środków transportu -  plan 95.000,00 wykonanie 65.049,40 zł. Pochodzi u 
nas wyłącznie od osób fizycznych. Wzrost wykonania w I półroczu jest efektem 
ściągnięcia wieloletnich zaległości od jednego dłużnika tego podatku.
- podatek od spadków i darowizn -  plan 3.000 zł, wykonanie 3.544,00 zł.
- podatek od czynności cywilnoprawnych -  plan 25.000, wykonanie 17.565,86 zł.
- wpływy z opłaty targowej plan 200,00 zł, do 30 czerwca 2014 r. brak wpływów.
- opłaty skarbowe -  plan 8.000,00 zł, wykonanie 3.081,00 zł;
- opłata eksploatacyjna -  plan 4.000,00 zł, wykonanie 1.062,60 zł;
- wpływy z różnych opłat -  plan 500,00 zł, wykonanie 133,60 zł -  są to koszty upomnień;
- odsetki od nieterminowych wpłat podatków -  plan 1.000,00 zł, wykonanie 2.077,82 zł.

Dochody w dziale 756 są obniżone w wyniku skorzystania przez organy Gminy z uprawnień 
im przysługujących w zakresie kształtowania polityki podatkowej. I tak:
- skutki obniżenia górnych stawek podatków obliczone w I półroczu 2014 wynoszą ogółem 
88.156,35 zł i dotyczą: podatku od nieruchomości - 40.890,31 zł , podatku rolnego -  
5.855,30 zł oraz podatku od środków transportu 1.278,26 zł. Obniżenia stawek podatków 
dotyczą przede wszystkim osób fizycznych.
- skutki udzielonych przez gminę ulg i zwolnień wynoszą za I półrocze 55.778,00 zł (na 
mocy Uchwał Rady Gminy zwolnieniami objęte zostały budowle związane z dostarczaniem 
wody przez Gminę, budynki mienia komunalnego i obiekty służące ochronie 
przeciwpożarowej oraz autobus szkolny).

■ D ochody z ty tu łu  d ostaw  tow arów  i usług -  plan 307.500,00 zł, wykonanie 
159.426,67 zł. Ujęto tu usługi realizowane bezpośrednio przez Gminę w ramach 
zabezpieczenia zbiorowych potrzeb ludności , wynikających z zapisów Ustawy o 
samorządzie gminnym (na podstawie umów cywilno-prawnych). Dochody występują tu  w 
następujących działach:

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo -  dochody z dzierżawy obwodów łowieckich plan
3.500,00 zł, brak wykonania w I półroczu.

Dz. 400 W ytwarzanie i zaopatryw anie w energię elektryczną, gaz i wodę -  plan
264.000.00 zł, wykonanie 116.559,78 zł. Występują tu dochody za dostarczanie ciepła 
najemcom lokali: plan 35.000,00 zł, wykonanie 14.540,05 zł; dostarczanie wody : plan
220.000.00 zł, wykonanie 99.619,19 zł; dostarczanie energii (refakturowanie) plan
9.000.00 zł, wykonanie 2.400,54 zł;

Dz. 600 T ransport i łączność -  Wystąpiły tu sporadycznie wykonywane na rzecz 
różnych podmiotów przewozy materiałów i osób -  planowana kwota 3.000,00 zł, uzyskana 
kwota w I półroczu 1.489,88 zł.

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa -  plan 63.000,00 zł, wykonanie 31.669,08 zł. S ą  to 
dochody z najmu lokali mieszkalnych i użytkowych.

Dz. 900 G ospodarka kom unalna i ochrona środowiska -  plan 7.000,00 zł, wykonanie 
3.804,52 zł. Sąto dochody za wywóz ścieków od najemców lokali komunalnych.
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■ Pozostałe dochody bieżące -p la n  195.708,00 zł, wykonanie 131.344,02 zł. 

Dochody występują tu w następujących działach:

Dz. 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę -  plan
4.500,00 zł, wykonanie 2.402,62 zł. Dotyczy dochodów z odsetek od nieterminowych 
wpłat należności za wodę.

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa -  plan 2.900,00 zł, wykonanie 1.352,72 zł. Są to: -
- opłaty za wieczyste użytkowanie gruntów -  plan 700,00 zł, wykonanie 690.30 zł;
- odsetki od nieterminowych wpłat -  plan 200,00 zł, wykonanie 275,33 zł;
- inne dochody z rozliczenia zaległych należności za najem lokali mieszkalnych w latach 
ubiegłych, egzekwowane przez komornika sądowego -  plan 2.000,00 zł, wykonanie 
387,09 zł.

Dz. 750 Administracja publiczna -  plan 6.000,00 zł, wykonanie 17.224,84 zł. Występują 
tu dochody z następujących tytułów:
- wpływy z różnych dochodów — plan 6.000,00 zł wykonanie 17.224,84 zł, w tym 
refundacje wynagrodzeń pracowników publicznych i interwencyjnych z PUP -  8.140,81 
zł, rozliczenia podatku VAT z lat ubiegłych -  8.584,03 zł, oraz prowizje dla płatnika 
podatku dochodowego -500,00 zł.

Dz. 758 Różne rozliczenia -  plan 5.000,00 zł, wykonanie 289,59 zł. Są to odsetki od 
krótkoterminowych lokat środków budżetu.

Dz. 801 Oświata i wychowanie -  plan 106.000,00 zł, wykonanie 76.826,47 zł.
W dziale 801 występują dochody z tytułu:
- wpłat rodziców i z GOPS na wyżywienie dzieci szkolnych i przedszkolnych -  plan
94.000,00 zł, dochody wykonane 60.096,00 zł;
- wpłaty tzw. czesnego za dzieci przedszkolne -  plan 12.000,00 zł, wykonanie 9.150,70 
zł;
- zwrot składek ZUS z lat ubiegłych 7.579,77 zł

Dz. 851 Ochrona zdrowia -  plan 23.000,00 zł, wykonanie 14.675,18 zł. Są to wpływy z 
opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Dz. 852 Pomoc społeczna -  plan 13.703,00zł, wykonanie 12.475,53 zł. Po stronie wykonania 
wystąpiły tu takie dochody jak: wpłaty osób fizycznych za usługi opiekuńcze 9.730,38 zł, 
,dochody należne gminie z wpływów odzyskanych od dłużników alimentacyjnych 2.259,34 
zł, koszty upomnienia od usł opiekuń. 31,68 zł., odsetki od należności 497,41 zł.

Dz. 900 -  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -  plan 299.340,00 zł, wykonanie 
134.005,46 zł. w tym

- wpływy z opłaty produktowej -plan 300,00 zł, wykonanie 100,57 zł
- odsetki od nieterminowych wpłat plan 20,00 zł, wykonanie 45,85 zł,
- dotacja z WFOSiGW na realizację programu ekologicznego w Zespole Szkół — po 
rozliczeniu całego projektu -  grantodawca przekazał kwotę 31.200,00 zł rozliczoną wg 
umowy z 2014 r -  „Organizacja pracowni ekologicznej”
- wpływy z różnych opłat np. środowiskowej -  3.646,04 zł
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♦♦♦ Dochody majątkowe — w I półroczu 2015 roku po stronie wykonania pojawiły 
się:
- refundacja PROW ( wodociągi) -  plan i wykonanie -  41.682,00
- refundacja placu przy Urzędzie Gminy 2014 -  158.995,00

Poniżej pokazano udział poszczególnych grup dochodów bieżących w dochodach 
uzyskanych w I półroczu 2015 roku oraz kwotowe porównanie dochodów I półrocza 2014 
do analogicznego okresu roku 2013 i 2014.
Jeżeli kwotę uzyskanych w I półroczu 2015 r. dochodów 4.986.441,94 zł potraktować 
jako 100 %, to udział poszczególnych grup dochodów kształtuje się następująco:

(

Charakter źródła dochodów Rok 2015 Rok 2014 Rok 2013

Dochody z subwencji 2.302.310,00-46,17% 2.394.840,00 2.336.154,00
Dochody z dotacji z budżetu państwa 952.216,99- 19,09% 904.218,02 941.528,40
Dochody z podatków i innych opłat 1.118.462,28-22,43% 1.181.751,51 1.088.011,51
Dochody z tyt. dostaw towar, i usług 153.523,26-3,08% 159.426,67 166.583,55
Pozostałe dochody bieżące 259.252,41-5,20% 131.344,02 136.226,89

Dochody majątkowe 200.677,00-4,03% - -
Razem : 4.986.441,94-100% 4.771.580,22 4.668.504,35

W bieżącym roku uzyskaliśmy o ponad 214 tys. zł więcej dochodów bieżących niż w 
analogicznym okresie roku 2014 i o ponad 317 tys. zł więcej niż w 2013 roku.

II.2. WYDATKI BUDŻETU REALIZOWANE PRZEZ WYODRĘBNIONE 
JEDNOSTKI 

II.2.1. Wprowadzenie

Gmina Klonowa realizuje ustawowe zadania przyjęte przez Radę Gminy w Klonowej 
uchwałą budżetową poprzez swoje jednostki budżetowe oraz instytucje kultury. W zakresie 
kultury fizycznej i sportu , bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej korzysta też z formy 
zlecenia zadania publicznego podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 
(klub sportowy, jednostki OSP).

Ogółem wydatki budżetu Gminy Klonowa wynoszą na dzień 30 czerwca 2015 r. :
- po stronie planu -  9.092.723,54 zł, w tym: bieżące -  8.427.868,33 zł,

majątkowe -  664.855,21 zł;
- po stronie wykonania -  4.420.462,71 zł, w tym: bieżące -  4.386.102,16 z ł ,

majątkowe -  34.360,55, zł.
Wydatki bieżące w porównaniu z I półroczem 2014 r. zmniejszyły się o 0,64 % (53.703,69 
zł).

Jednostkami realizującymi ustawowe zadania gminy są:
• Urząd Gminy;
• Zespół Szkół w Klonowej, obejmujący Szkołę Podstawową, Gimnazjum, Przedszkole, 

Świetlicę i Stołówkę szkolno-przedszkolną;
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• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej;
• Gminny Ośrodek Kultury działający w formie instytucji kultury;
• Gminna Biblioteka Publiczna z filią w Kuźnicy Błońskiej, działająca w formie 

instytucji kultury.

Poniżej przedstawiony jest zakres zadań realizowany przez poszczególne jednostki w 
ujęciu obowiązującej klasyfikacji budżetowej.

II.2.2. Urząd Gminy
Urząd Gminy w Klonowej (UG) realizuje wszystkie zadania ustawowe, ciążące na Gminie 
jako jednostce samorządu terytorialnego, a które nie zostały powierzone innym jednostkom 
budżetowym Gminy.
Ponadto Urząd obsługuje wszystkie zadania majątkowe realizowane ze środków Gminy.

W Urzędzie Gminy na 30 czerwca zatrudnionych było 26 osób, w tym:
- Wójt i stanowiska urzędnicze -  łącznie 17 osób, w tym: 2 osoby na % etatu oraz jedna 
osoba do obsługi oświaty,
- pracownicy obsługi -  6 osób, (w tym 1 kierowca autobusu szkolnego, 1 konserwator 
urządzeń wodnych, 3 pracowników gospodarczych, 1 sprzątaczka),
- 3 pracowników publicznych
Ponadto w sposób ciągły na umowę zlecenie funkcjonują: gminny komendant OSP oraz 
pełnomocnik ds. przeciwdziałania alkoholizmowi.

W zakresie wydatków majątkowych w 2015 roku Urząd Gminy realizuje 
następujące przedsięwzięcia:

W dziale 600 - Transport i łączność: Plan 525.000,00- zł, wykonanie 100,00 zł.
1. Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Sieradzkiego na zadanie „ Przebudowa 
drogi powiatowej nr 1701E oraz drogi powiatowej nr 4545E”. Plan wynosi 200.000,00 -  
wykonanie na 30.06.2015 -  brak.
2. Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Klonówka - plan 280,000.00 zł 
wykonanie 100,00 zł.
3. Droga w miejscowości Kuźnica Błońska 410 mb -  plan 45.000,00 -  wykonanie 0,00.

W dziale 758 - Różne rozliczenia : Plan 88.537,48 zł, wykonanie 4.156,02 zł.
Ulokowana tu została Dotacja majątkowa dla Gminy Złoczew z przeznaczeniem na 
dofinansowanie projektu partnerskiego pod nazwą „Złoczewski Obszar Funkcjonalny”. 
Gmina Klonowa podpisała porozumienie o przystąpieniu jako Partner do tego 
przedsięwzięcia. Do 30 czerwca poniesiono wydatki w kwocie 4.156,02 zł.

W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: Plan 51.317,73 zl , 
wykonanie 30.104,53 zł. Są tu następujące zadania:

1. „Dotacje celowe na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Klonowa” . W roku 2015 przewidziano dotację w wysokości 30.000,00. Planowana kwota 
została w całości wykorzystana -  środków finansowych udzielono dziesięciu gospodarstwom 
domowym w kwocie po 3.000,00 zł.



2. „Wykonanie II etapu oświetlenia ulicznego w miejscowości Sowizdrzały” -  plan 
9.317,73 zł, wykonanie 104,53 zl.
Zadanie jednoroczne, przyjęte do realizacji w ramach Funduszu Sołeckiego w wyniku 
zgłoszenia i zatwierdzenia przez Walne Zebranie mieszkańców Sołectwa Lesiaki. Realizacja 
nastąpi w III kwartale 2015 r.

4. „Wykonanie oświetlenia ulicznego w miejscowości Górka Klonowska Parcela” -  plan
12.000,00 zł, wykonanie 0,00 zł.
Zadanie jednoroczne, przyjęte do realizacji w ramach Funduszu Sołeckiego w wyniku 
zgłoszenia i zatwierdzenia przez Walne Zebranie mieszkańców Sołectwa Klonowa II. 
Realizacja nastąpi w III kwartale 2015 r.

Łącznie na wszystkie zadania majątkowe ujęte w budżecie Gminy na 30 czerwca 2015 r. 
przewidziano 664.855,21 a wykorzystano 34.360,55 zł, tj. 5,2 %.

Zadania bieżące:

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo
Plan 206.934,06 zł; wykonanie -  205.064,76 zł, (tj. 99,1 % planu).

Rozdz. 01030 -  Izby rolnicze -  opłacane są składki na rzecz Izb Rolniczych w wysokości
2 % od wpływów z podatku rolnego. Na plan 4.020,00 zł w I półroczu 2015 r. wydano
2.150,70 zł.

Rozdz. 01095 -  Pozostała działalność -  poniesiono tu wydatki na zwrot rolnikom akcyzy w 
cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Na zadanie to wydano 
łącznie 202.914,06 zł, tj. całą przyznaną dotację. Nastąpił tu wzrost wypłat dla rolników o 
ponad 6 tys. w porównaniu z ubiegłym rokiem.

Dział 400 -  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 
Plan 174.000,00 zł; wykonanie 83.547,48 zł (tj. 48,02 %  planu).
Rozdz. 40002 -  Dostarczanie wody
Największym obciążeniem dla wydatków bieżących przy realizacji tego zadania są koszty 
energii elektrycznej, koszty wynagrodzenia pracowników oraz opłaty za pobór wody 
uiszczane do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi. W I półroczu na opłaty za energię 
elektryczną wydane zostało 31.152,28 zł, na wynagrodzenia z pochodnymi 27.409,07 zł; na 
opłaty za korzystanie ze środowiska oraz inne drobne opłaty -  11.697,27 zł; za badania 
wody w wodociągu i analizy w ASUW -  2.434,07 zł; zakupy i usługi związane z 
utrzymaniem sprawności sieci wodociągowych i urządzeń -  7.493,40 zł; podróże służbowe -  
1.436,06 zł, fundusz świadczeń socjalnych 1.850,00 zł, inne wydatki -  75,33 zł.

Dział 600 -  Transport i łączność
Plan 198.000,00 z ł ; wykonanie 113.738,96 zł.
Rozdz. 60014 -  Drogi publiczne powiatowe -  Na podstawie uchwały Rady Gminy w 
Klonowej podpisana została z Powiatem Sieradzkim umowa o pomocy rzeczowej na drogach 
powiatowych na wartość 10 tys. zł. Do 30 czerwca zostały zarejestrowane wydatki w tym 
rozdziale w kwocie 1.173,24 zł.
Rozdz. 60016 -  Drogi publiczne gminne -  W zakresie wydatków bieżących zaplanowano
188.000,00 zł, a wydano 112.565,72 zł, tj. 59,88 % planu, w tym 94.350,71 zł w ramach 
Funduszu Sołeckiego.
Poniesione wydatki obejmują
- zakup mieszanki granitowej i żwiru na utwardzenie powierzchni dróg -  80.069,75 zł
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- wynajem sprzętu z zewnątrz (równiarka, odmularka, podnośnik, ładowacz -  8.010,96 zł
- zakupy rur przepustowych, pokryw, włazów -  6.270,00 zł

Dział 700 -  Gospodarka mieszkaniowa
Plan 114.000,00 zł; wykonanie 59.113,24 zł ( tj. 51,9 % planu).

Rozdz. 70005 -  Gospodarka gruntami i nieruchomościami -  Na plan 67.000,00 zł 
wydano 36.596,20 zł. Ponoszone były tu wydatki na:

wynagrodzenie z pochodnymi pracowników gospodarczych (palacze w budynkach 
komunalnych) -  22.336,32 zł,
- opał i wyposażenie do budynków komunalnych -6 .691,60 zł
- energia elektryczna w budynkach ul. Czajkowska i Kuźnica-4 .074,76  zł,
- opłaty od kotłowni do Urz. Marszałkowskiego, ubezpieczenia obiektów -  2.034,11 zł
- inne wydatki (drobne zakupy i usługi) -  651,10 zł
- podróże służbowe i szkolenia pracowników -  808,31 zł

Rozdz. 70095 -  Pozostała działalność -  Na plan 47.000,00 zł wydano 22.517,04 zł.
W ramach tego rozdziału opłacono w I półroczu 2015 r.:
- energia elektryczna w budynku przy ul. Ks. Dalaka 4 oraz świetlic wiejskich -  1.855,28 zł;
- zakup materiałów i wyposażenia -  509,68 zł
- pozostałe usługi, różne opłaty -  1.152,08
- w ramach Funduszu sołeckiego za 4.000,00 zł zakupiono krzesła do świetlicy w budynku 
OSP Lipicze, zakup materiałów związanych z wymianą podłogi w strażnicy OSP w 
Owieczkach to kwota 8.150,00, wymiana w/w podłogi w strażnicy OSP w Owieczkach
6.850,00.

Dział 710 -  Działalność usługowa
Plan 6.000,00 zł; wykonanie 949,99 zł (tj. 15,8 % planu).
Rozdz. 71004 -  Plany zagospodarowania przestrzennego -  wydano kwotę 949,99 zł .Wydatki 
ponosi się tu na projekty indywidualnych decyzji o warunkach zagospodarowania 
przestrzennego, sporządzane przez uprawnionego projektanta.

Dział 750 - Administracja publiczna
Plan 1.609.144,00 zł,; wykonanie 803.981,93 zł, tj. 50 % planu.
Wydatki ewidencjonowane w tym dziale dotyczą wszystkich aspektów funkcjonowania 
organów władzy publicznej, a więc Rady Gminy jako organu stanowiącego oraz Wójta 
Gminy jako organu wykonawczego. Wójt wykonuje zadania własne i zadania zlecone z 
zakresu administracji rządowej za pomocą kadry urzędniczej zatrudnionej w Urzędzie Gminy. 
Łącznie w Dz.750 wydano w I półroczu 2015 r. na zadania bieżące 803.981,93 zł, a  w 
analogicznym okresie roku ubiegłego 720,439,29 zł. Koszty wzrosły o 83.542,64 zł. i miała 
na to wpływ wypłata świadczeń dla pracownika odchodzącego na emeryturę jak również 
niewielkie podwyżki wynagrodzeń dla pracowników UG w Klonowej.

W ramach administracji publicznej występują rozdziały:

Rozdz. 75011 -  Urzędy wojewódzkie -  Plan -  25.852,00 zł, wykonanie 17.020,82 zł. 
Wyodrębnione są tu wydatki związane z utrzymaniem stanowisk pracy realizujących zadania 
z zakresu administracji rządowej oraz koszty transportu dowodów osobistych. W I półroczu 
na wynagrodzenia z pochodnymi przeznaczono 8.144,36 zł, a na pozostałe wydatki 8.879,46 
zł, głównie za licencje i serwis programów komputerowych oraz zakupy materiałów 
biurowych i transport dowodów osobistych z Sieradza (delegacje pracownika USC).
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Rozdz. 75022 -  Rady gmin -  Plan -  64.212,00 zł, a kwota poniesionych wydatków wynosi 
30.102,69 zł, tj. 46,8 % planu. Wydatki były ponoszone na comiesięczne diety dla Radnych 
Gminy i dla Przewodniczącego Rady Gminy. Kwoty diet są zróżnicowane w zależności od 
funkcji, jaką Radny pełni w strukturach Rady Gminy Klonowa.
Wielkość wydatków wzrosła w porównaniu do roku ubiegłego o 3.000,00 zł.

Rozdz.75023 -  Urzędy gmin -  Plan wydatków bieżących wynosi 1.478.200,00 zł.
Poniesiono wydatki bieżące w kwocie 738.659,61 zł, tj. 49,9 % planu. Na wynagrodzenia z 
pochodnymi pracowników wypłacono 652.294,08 zł zł (wzrost o 111.772,17 zł)
Z pozostałych wydatków bieżących najistotniejsze pozycje stanowią:
- energia elektryczna -  17.157,98 z ł ;
- zakup usług pozostałych -  17.222,41 zł, w tym:

- doradztwo prawne -  6.273,00 zł;
- usługi pocztowe -  5.588,47 zł
- usługi serwisowe i prawa autorskie oprogramowania komputerowego -  2.776,99 zł;
- usługi bankowe -  526,08 zł;
- wywóz śmieci, szamba, kominiarz, inne drobne usługi -  2.057,87 zł;

- zakup usług zdrowotnych (badania okresowe pracowników) -  35,00 zł
- usługi remontowe (naprawy i konserwacje kserokopiarki, gaśnic) -  1.654,35 zł;
- zakup usług stacjonarnej sieci telefonicznej -  3.056,47 zł;
- podróże służbowe krajowe (w tym ryczałty dla 4 osób) -  10.531,81 zł
- odpisy na świadczenia socjalne -  19.330,00 z ł ;
- świadczenia na rzecz osób fizycznych -  100,00 zł;
- szkolenia -  2.699,00 zł;
- różne opłaty i składki (ubezpieczenie budynku UG, opłata środowiskowa) -  3.231,26 zł,
- zakupy materiałów i wyposażenia -  11.347,25 zł. Ta grupa wydatków została w I półroczu 
znacznie obniżona w wyniku obciążenia jednostek podległych Gminie (GOPS, GOK, GBP) 
za ogrzewanie (jedna kotłownia obsługuje całość obiektów). Noty obciążeniowe 
pomniejszyły wydatki na zakup opału.

Rozdz. 75075 -  Prom ocja jednostek sam orządu terytorialnego -  Plan -  8.000,00 zł, 
wydano kwotę 1.869,60 zł, tj. 23 % planu. Poniesione koszty dotyczą promocji Gminy 
podczas XXX jubileuszu OWK Szlakiem Bursztynowym Hellena Tour 2015.

Rozdz. 75095 -  Pozostała działalność -  Plan 32.880,00 zł, a poniesiono wydatki w kwocie 
16.329,21 zł, tj. 49,66 %.
W tym rozdziale zaewidencjonowano:
- wypłacone sołtysom diety za udział w sesjach Rady Gminy -  3.840,00 zł,
- inkaso sołtysów za pobór zobowiązania pieniężnego -  10.101.80 zł,
- zakup papieru do nakazów płatniczych, tablice emaliowane SOŁTYS z Orłem - 1.065,00 zł;
- składki Zw. Gmin Wiejskich -  909,21 z ł ,
- koszty komornicze -  413,20 zł;

Dział 751 -  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony praw a 
oraz sądownictwa: Plan 19.750,00 zł; wykonanie 19.234,00 zł.

Rozdz. 75101 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa -  plan 516,00 zł. Wydatki planowane według przyznanej dotacji na wynagrodzenie za 
prowadzenie rejestru, zwyczajowo wypłacane na koniec roku.

Rozdz. 75107 -  W ybory Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej -  Plan i wykonanie
19.234,00 zł. Wydatki planowane są według przyznanej dotacji na diety dla członków komisji 
obwodowych, wynagrodzenia za obsługę informatyczną drobne zakupy, usługi i podróże.
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Dział 754 -  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa.
Plan 79.700,00 zł; wykonanie 29.271,55 zl (tj. 36,70% planu) w następujących rozdziałach:

Rozdz. 75412 -  Ochotnicze straże pożarne -  plan 78.000,00 z ł , wykonanie 29.271,55 zł. 
Wykorzystane środki przeznaczono na:

- dotacja dla OSP Owieczki, Kuźnica Błońska, Lipicze, Klonowa- na zakup węży i
umundurowania -  3988,00 zł

- ekwiwalenty dla strażaków za udział w akcjach i szkoleniach -  468,00 zł
- wynagrodzenie z poch. komendanta gminnego (umowa zlecenie) -  3.180,00 zł;
- zakup materiałów i wyposażenia -  2.866,12 zł
- zakupy paliwa do samochodów (Lipicze, Klonowa, Kuźnica Bł., Leliwa, Owieczki)

-3.116,95 zł;
- energia elektryczna w strażnicach -  4.139,19 zł;
- naprawa auta OSP Klonowa -  1.290,00 zł
- badania profilaktyczne członków drużyn i specjalne kierowców -  1.970,00 zł;
- przeglądy techniczne okresowe samochodów OSP -  2.037,29zł;
- ubezpieczenia osób, budynków strażnic oraz samochodu Mercedes -  6.216,00 zł;

Rozdz. 75414 -  Obrona cywilna -  plan 1700,00 zł (środki z dotacji). Do 30 czerwca 2015 r. 
nie dokonano żadnych wydatków.

Dział 757 -  Obsługa długu publicznego Plan 45.000,00 zł; wykonanie 11.654,20 zł. 
Rozdz. 75702 -  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego
Wydatki w tym rozdziale dotyczą odsetek od kredytu zaciągniętego w 2013 roku w BS 
Poddębice -  9.816,38 zł oraz od pożyczki z EFRWP -  1.837,82 zł.

Dział 758 Różne rozliczenia
Plan 42.400,00 zł, wykonanie 84,71 zł.

Rozdz. 75809 -  Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego -  plan
2.400,00 zł, wykonanie 84,71 zł. Kwota planu jest dotacją celową na wydatki bieżące dla 
Gminy Złoczew z przeznaczeniem na dofinansowanie projektu partnerskiego pod nazwą 
„Złoczewski Obszar Funkcjonalny”.

Rozdz. 75818 -  Rezerwy ogólne i celowe -  plan 40.000,00 zł -  wykonanie 0,00 zł.

Dział 801 -  Oświata i wychowanie
Plan -  3.360.697,00 z ł , wykonanie -1.792.452,95 tj. 53,30 % planu.

Podstawowe zadania w zakresie oświaty realizują gminne jednostki oświatowe - szkoły i 
przedszkole, które obecnie tworzą jeden Zespół Szkół w Klonowej. Omówienie struktury 
tych wydatków przedstawione jest w punkcie II.2.3.

Natomiast Urząd Gminy zajmuje się dowozem uczniów do szkół i pozostałą działalnością.:

Rozdz. 80113 -  Dowożenie uczniów do szkół -  na planowaną kwotę wydatków 185.850,00
zł wykorzystano 86.179,84, tj. 46,37 % planu. Poniesiono tu wydatki na:

wynagrodzenie z pochodnymi kierowcy autobusu szkolnego oraz opiekunki dzieci 
dojeżdżających -  23.547,16 zł;
- fundusz socjalny - 1.430,00 zł;
- olej napędowy do autobusu -  11.556,40 zł;
- drobne zakupy wyposażenia -  5.845,74 zł,
- usługi remontowe -  2.350,00 zł,
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- bilety miesięczne uczniów korzystających z usług PKS -  37.560,54 zł (o ponad 9 tys. zł 
więcej niż w ubiegłym roku)
- ubezpieczenie autobusu -  3.795,00 zł;
- pozostałe wydatki -  95,00 zł.

Rozdz. 80195 -  Pozostała działalność -  W planie Urzędu Gminy ujęto kwotę 7.500,00 zł. 
Wykonanie nastąpiło w kwocie 4.199,99 zł i dotyczy wykupu dostępu do platformy analiz 
średnich wynagrodzeń nauczycieli.

Dział 851 -  Ochrona zdrowia
Plan 23.000,00 zl; wykonanie 9.461,97 zł (tj. 41,1 % planu).
W Gminie Klonowa wydatki w zakresie ochrony zdrowia ograniczają się do kwot 
uzyskiwanych z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż alkoholu. Od kilku lat nie 
przekraczają 23 tys. zł. Działania w tym dziale obejmują:

Rozdz. 85153 -  Zwalczanie narkomanii -  Plan 1.500,00 zł, wykonanie 0,00 zł.

Rozdz. 85154 -  Przeciwdziałanie alkoholizmowi -  Plan 21.500,00 zł, wykonanie 9.461,97 zł. 
W ramach tego rozdziału finansuje się działania terapeutyczne skierowane do osób 
uzależnionych, działania profilaktyczne skierowane do młodzieży i dzieci, wspieranie 
zdrowego trybu życia. Na terenie Gminy Klonowa działa Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, która opracowuje plan zadaniowo-finansowy. Powołany 
Pełnomocnik ds. realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych zajmuje się na bieżąco wykonywaniem postanowień Komisji. W I półroczu
2015 r. poniesiono wydatki na:
- wynagrodzenia dla członków komisji i pełnomocnika -  5.444,10 zł;
- opłaty za opinie psychologiczne i opłaty sądowe -  720,00 zł;
- zakup nagród w różnego rodzaju konkursach- 1.548,88 zł;
- usługi związane z organizacją programów profilaktycznych dla młodzieży -  1.699,99 zł;
- pozostałe wydatki -49,00 zł.

Dział 852 -  Pomoc społeczna
Plan 1.557.260,00 zl; wykonanie 761.772,10 zl (48,9 % planu).

Podstawowe zadania pomocy społecznej realizowane są przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Klonowej. Ich omówienie podane jest w punkcie II.2.4.

Dział 854 -  Edukacyjna opieka wychowawcza
Plan 221.264,00 zl; wykonanie 139.828,48 zł (63,2 % planu).
W dziale tym występują w naszej Gminie dwa rozdziały:

Rozdz. 85401 -  Świetlice szkolne, który funkcjonuje w ramach Zespołu Szkół w Klonowej.

Rozdz. 85415 -  Pomoc materialna dla uczniów -  obsługiwana przez Urząd Gminy. 
Zaplanowana kwota 47.992,00 zł została wydana do wysokości 40.025,60 zł -  na stypendia. 
Przy 80 % współfinansowaniu dotacją z budżetu państwa wypłacone były świadczenia 
stypendialne dla uczniów z terenu Gminy Klonowa. Gromadzeniem dokumentów 
uprawniających do pobrania stypendium, przygotowaniem decyzji administracyjnych oraz 
wypłatą świadczeń zajmuje się Urząd Gminy.

Dział 900 -  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Plan wydatków bieżących -  380.819,27 zł; wykonanie 173.148,19 zł - tj. 45,5 % planu. 
Wydatki bieżące ponoszone były w następujących rozdziałach klasyfikacji:
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Rozdz. 90001 -  Gospodarka ściekowa i ochrona wód -  z zaplanowanej na usługi ekspertyz
i analiz kwoty 2.000 zł nie wydano w I półroczu nic.

Rozdz. 90002 -  Gospodarka odpadami: Plan 265.820,00 zł, wykonanie 120.515,00 zł.
W I półroczu 2015 r. zaksięgowane tu zostały wydatki na:
- odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych oraz zakup systemu do zarządzania usł. 
Komunalnymi- 120.515,00 zł.

Rozdz. 90015 -  Oświetlenie ulic, placów i dróg - Zaplanowano tu 90.999,27 zł, a do 30
czerwca wydano 48.217,03 zł tj. 52,98 % planu. Wydatki te obejmują energię elektryczną 
wraz z dystrybucją i konserwację urządzeń oświetleniowych na terenie gminy.
Wydatki bieżące utrzymały się na poziomie roku ubiegłego. Ponoszone były na:
- energię elektryczną wraz z dystrybucją- 28.775,41 z ł ;
- zakup materiałów i wyposażenia 3.200,00 zł ( zakup lampy solamej parkowa/ogrodowa)
- zakup usług remontowych -  13.121,64
- zakup usług pozostałych 3.119,98 zł

Rozdz. 90095 -  Pozostała działalność -  zaplanowano 22.000,00 zł, dokonano wydatków na 
kwotę 4.416,16 zł.
Klasyfikuje się tu następujące wydatki:

- !4 wynagrodzenia pracownika gospodarczego, wykonującego prace związane z 
usługą wywozu ścieków -  215,42 zł;

- wydatki związane z utrzymaniem ciągnika -  570,04 zł;
- utrzymanie psów w przytulisku dla zwierząt i sterylizacja bezdomnych zwierząt -

3.630,70 zł.

Dział 921 -  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Plan wydatków bieżących -  365.900,00 zł; wykonanie 173.062,21 zł.

Do realizacji zadań w zakresie kultury powołane są dwie instytucje kultury, tj. Gminna 
Biblioteka Publiczna w  Klonowej z Filią w Kuźnicy Błońskiej oraz Gminny Ośrodek Kultury 
w Klonowej. Instytucje te mają osobowość prawną i działają samodzielnie, w oparciu o 
odrębne Statuty, przyjęte Uchwałami Rady Gminy. Środki finansowe na tę działalność 
otrzymują w formie dotacji podmiotowych z budżetu gminy w comiesięcznych ratach. W I 
półroczu 2014 roku przekazano na:
Rozdz. 92109 -  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -  71.500,00 zł (plan 150.000,00 zł); 
Rozdz. 92116 -  Biblioteki -  101.500,00 zł (plan 212.000,00 zł)

Obie Instytucje, zgodnie z art.265 pkt 1 ustawy o finansach publicznych (ufp), złożyły do 
31 lipca do Wójta Gminy informacje o przebiegu wykonania swoich planów 
finansowych za I półrocze 2015 roku.
Informacje powyższe, zgodnie z art. 266 ust. 1 pkt. 3 ufp, są załączone do niniejszej 
informacji o przebiegu wykonania budżetu jst.

W dziale 921 zaplanowano również wydatki bieżące w rozdz. 92195 -  Pozostała działalność 
w kwocie 3.900,00 zł, w tym 3.000 zł jako dotacja na wsparcie działalności kulturalnej 
prowadzonej przez stowarzyszenia. Do 30 czerwca 2015 r. w rozdziale 92195 poniesiono 
drobny wydatek 62,21 zł w celu przyozdobienia miejsca pamięci narodowej.
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Dz. 926 -  Kultura fizyczna
Plan wydatków bieżących -  24.000,00 zł; wykonanie 9.735,44 zł tj. 40,6 %.
Rozdz. 92601 -  Obiekty sportowe -  Zaplanowano kwotę 18.450,00 zł na utrzymanie boiska 
„Orlik” i prowadzenie na nim zajęć sportowych. W I półroczu wydano 5.330,03 zł, w tym na 
wynagrodzenia animatorów sportu 3.598,65 zł oraz na zakupy, usługi, energię elektryczną i 
ubezpieczenie -  1.731,38 zł.

Rozdz. 92605 -  Zadania w zakresie kultury fizycznej -  Zaplanowano kwotę 5.550,00 zł, w 
tym 4.405,41 na dotacje dla klubów sportowych.
W I półroczu wydano:
- zakup usług pozostałych -  3.050,00 zł (przewóz uczniów na basen do Sieradza -  projekt 
„ umiem pływać”
- zakup materiałów i wyposażenia -  1.355,41 zł (medale, puchary)

Wszystkie środki finansowe, którymi bezpośrednio dysponuje Wójt Gminy, można 
pogrupować w następujący sposób:

Opis Plan Wykonanie
Wydatki majątkowe Urzędu Gminy 664.855,21 34.360,55

Wydatki bieżące realizowane przez Urząd, 
w tym :

3.529.919,33 1.634.421,79

1 Wynagrodzenia z poch. pracowników działu administracji 1.302.117,00 660.438,44

2
Świadczenia na rzecz osób fizycznych, wynagrodź, agen.- 
prowizyjne i o dzieło (Radni Gminy, sołtysi, strażacy) 109.712,00 45.756,00

3
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (akcyza dla 
rolników, stypendia dla uczniów), prac. społecz. użyteczni 284.008,06 256.917,26

4 Odpisy na świadczenia socjalne pracowników 30.144,00 22.610,00
5 Szkolenia pracowników administracji 4.730,00 3.429,00
6 Materiały i usługi służące funkcjonowaniu Organów Gminy 186.500,00 88.302,02
7 Materiały, usługi i inne wydatki służące realizacji różnych 

zadań bieżących samorządu terytorialnego i zad. zleconych
1.205.708,27 560.347,14

8 Wydatki bieżące w formie dotacji dla podmiotów zewnętrz. 362.000,00 173.000,00
9 Obsługa długu 45.000,00 11.654,20

Razem wydatki Urzędu Gminy:
4.194.774,54 1.856.814,61

W pozycji 7 znajdują się wydatki związane z realizacją następujących zadań:
- dostarczaniem wody,
- transportem i łącznością,
- gospodarką mieszkaniową,
- działalnością usługową,
- bezpieczeństwem publicznym,
- gospodarką komunalną i ochroną środowiska,
- kulturą fizyczną,
- rezerwą na wydatki bieżące.
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II.2.3. Zespół Szkół w Klonowej

Zespół Szkół w Klonowej otrzymał do dyspozycji w roku 2015 kwotę 3.340.689,00 zł.
W I półroczu 2015 r. wykorzystane zostało 1.801.876,00 zł, tj. 53,9% planu rocznego.
W Zespole Szkół w Klonowej na 30 czerwca 2015 r. zatrudnionych było 48 osób 
(46,39 etatu) w tym:
- 35 nauczycieli (33,64 etatu) -  w tym 16 osób w Szkole Podstawowej (16 etatów); 11 
osób w Gimnazjum (10,50 etatu) oraz 8 osób (7,14 etatu) w Przedszkolu.
- 2 osoby -  obsługa administracyjna
- 3 osoby - obsługa Stołówki,
- 6 osób - obsługa obiektów szkolnych (sprzątaczki, woźna, palacz-konserwator)
- 2 osoby -  pracownice pomocnicze w Przedszkolu.

Zatrudnienie w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego w Przedszkolu wzrosło
o jednego wychowawcę.

W Zespole Szkół w roku szkolnym 2014/2015 w SP i Gimnazjum uczyło się 267 dzieci 
(nawet nie osiągnięto poziomu liczby dzieci z przed dwóch lat), do Przedszkola zapisanych 
było 101 dzieci.

Środki finansowe, którymi dysponuje Dyrektor Zespołu Szkół w Klonowej w 2015 roku 
przeznaczone są wyłącznie na wydatki bieżące.
Wszystkie te wydatki można pogrupować w następujący sposób:

c

O]Dis Plan Wykonanie

1 Wynagrodzenia z pochodnymi 2.746.423,00 1.491.675,51
2 Świadczenia z Funduszu świadczeń socjalnych 137.325,00 115.000,00

3 Materiały, usługi i inne opłaty służące 
funkcjonowaniu obiektów i realizacji zadań 304.761,00 138.535,92

4 Pomoce dydaktyczne i książki 36.545,00 808,12
5 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, szkolenia 15.635,00 6.740,09
5 Materiały i usługi służące przygotowywaniu 

posiłków w Stołówce szkolno-przedszkolnej 100.000,00 49.116,36

Razem wydatki Zespołu Szkół w Klonowej 3.340.689,00 1.801.876,00

Wydatki w Zespole Szkół w Klonowej w przeważającej części dotyczą wynagrodzeń (82,3 % 
wydatków ogółem) biorąc również pod uwagę dodatkowe przywileje w zakresie dodatków do 
wynagrodzeń i świadczeń socjalnych (wynikające z Karty Nauczyciela), koszty pozostałe -  
17,7 %. Proporcje te są niezmienne od kilku lat.

W pozycji 3 -  Materiały, usługi i inne opłaty służące funkcjonowaniu obiektów -  największy 
składnik stanowi zakup oleju opałowego do ogrzewania obiektów szkolnych -  53.535,42 zł. 
Jest to kwota o 300 zł wyższa niż na 30.06.2014 roku.
Inne wydatki to np: zakup materiałów i wyposażenia 78.390,24 zł energia i woda 16.421,14 zł 
usługi remontowe -  3.723,68 zł, usługo zdrowotne -  150,00 zł, usługi pozostałe ( usł.
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autokarowe, abonamenty, prowizje bankowe, zakup znaczków, wykonanie sieci internetowej 
w salach lekcyjnych) -  32.117,26 zł, opłaty z tytułu usł. telekomunikacyjnych -  2.898,84 zł, 
delegacje -  1.310,76 zł, różne opłaty, składki, szkolenia pracowników -  2.554,00 zł.

Omawiane wydatki dotyczą wszystkich poziomów nauczania w Gminie, czyli szkoły 
podstawowej, gimnazjum i przedszkola. Zakupy i usługi ogólne rozdzielane są na 
poszczególne rozdziały proporcjonalnie według ustalonego klucza.
Porównując wydatki Zespołu Szkół na 30 czerwca 2015 r. do sumy wydatków Zespołu Szkół
i Przedszkola na 30 czerwca roku ubiegłego, planowane wydatki są mniejsze o ponad 119 tys. 
zł, a wykonanie jest większe o ponad 65 tys.zł.
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II.2.4. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej realizuje wszystkie zadania gminy, 
wynikające z ustawy o Pomocy społecznej, ustawy Świadczenia rodzinne oraz ustawy Pomoc 
osobom uprawnionym do alimentów.
Zadania te realizowane są przez 4 osoby zatrudnione na umowy o pracę oraz opiekunkę 
rodziny na umowę zlecenie.
Kierownik GOPS ma do dyspozycji w 2015 r. kwotę 1.557.260,00 z ł .

Do 30 czerwca GOPS wykorzystał 761.772,10 zł. zł, tj. 48,9% planu.

Świadczenia z pomocy społecznej realizowane są w następujących rozdziałach:

Rozdz. 85204 -  Rodziny zastępcze z zaplanowanej na 2014 r. kwoty 8.000 zł w I półroczu 
wykonano 660,00 zł.

Rozdz. 85205 -  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie - zaplanowany 
został wydatek 2.500 zł. Poniesiony wydatek 148,84 zł na szkolenie i podróż służbową 
pracownika GOPS.

Rozdz. 85206 -  Wspieranie rodziny plan 15.500,00 zł na wynagrodzenie dla asystenta 
rodziny -  wykonane -  4.250,00 zł.

Rozdz. 85212 -  świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego — planowana kwota -
1.037.136,00 zł, a łączny wydatek w tym rozdziale wyniósł 525.813,62 zł. Wypłacane są  co 
miesiąc:
Zasiłki rodzinne z dodatkami -  wypłacone dla 456 osób (3165 świadczeń) na kwotę 
308.207,OOzł.
Świadczeń pielęgnacyjnych -  7 osób (42  świadczenia) na kwotę 50.400,OOzł.
Specjalny zasiłek opiekuńczy -  6 osób (24 świadczenia) na kwotę 12.480,OOzł.
Zasiłki dla opiekunów - 22 osoby (132 świadczenia) na kwotę 68.640,OOzł 
Zasiłki pielęgnacyjne -  56 osób (299 świadczeń) na kwotę 45.747,00,OOzł.
Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka -  12 osób na kwotę 12.000,OOzł. 
Świadczenia z funduszu alimentacyjnego - wypłacone dla 5 osób ( 26 świadczeń) na kwotę 
9.400,OOzł.
Składki na ubezpieczenie emerytalno -  rentowe za osoby pobierające świadczenie 
pielęgnacyjne i specjalny zasiłek opiekuńczy -  6 osób (31 składek) -  4.722,3 lzł. 
Wynagrodzenie za obsługę świadczeń rodzinnych i świadczeń z FA z pochodnymi 
14.217,3 lzł.
Łączna kwota wydanych środków - 525.813,62zł.
Otrzymana kwota na świadczenia rodzinne to: 534.769,OOzł.

Rozdz. 85213 -  składki na ubezpieczenia zdrowotne -  opłacane są dla 6 osób pobierających 
zasiłki stałe i świadczenie pielęgnacyjne -  razem wydatkowano kwotę 2.094,38 zł. Zadanie 
finansowane w  w całości z dotacji.

Rozdz. 85214 -  zasiłki i pomoc w naturze -  planowana kwota 220.796,00 zł, a wydatek w I 
półroczu 97.472,03 zł. Z dotacji wypłacane były zasiłki okresowe na kwotę 13.736,89 zł
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oOpłacany jest pobyt osób samotnych (nie mających wystarczających dochodów) w domach 
pomocy społecznej. W I półroczu dopłacaliśmy do pobytu 8 osób, a kwota przeznaczona na 
ten cel wyniosła 83.735,14 zł.. Za 1 osobę miesięcznie opłata za Dom Pomocy Społecznej 
wynosi od 906,00 do ponad 2.000,00 zł.

Rozdz. 85215 -  Dodatki mieszkaniowe -  obecnie wypłacane są dodatki mieszkaniowe dla 
jednej osoby, wydano kwotę 532,80 zł. Zadanie finansowane ze środków własnych gminy.

Rozdz. 85216 -  Zasiłki stałe wypłacane są dla 5 osób i zaangażowały w I półroczu 11.017,20 
zł. Całość wydatku pokryta została ze środków z dotacji na zadania własne.

Rozdz. 85228 -  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze -  świadczenie 
rzeczowe dla 1 osoby. Wydatkiem jest wynagrodzenie na umowę- zlecenie dla osoby 
wypełniającej to świadczenie. Wydatek (ze środków własnych) wyniósł 363,05 zł

Rozdz. 85295 -  Pozostała działalność -  łączny wydatek w GOPS -  14.132,72 zł. Występują 
tu dwa zadania:

Dożywianie dzieci szkolnych i przedszkolnych realizowane jest przez opłacenie 
wyżywienia w Stołówce szkolno-przedszkolnej. Finansowanie zadania w 60 % pochodzi z 
dotacji, a w 40 % ze środków własnych Gminy.

Wspieranie niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne

Rozdz. 85219 -  Ośrodki pomocy społecznej -  Na funkcjonowanie GOPS w Klonowej 
zaplanowano w 2015 roku kwotę 202.520,00 zł. W I półroczu wykorzystano 105.287046 zł 
(52 % planu).

Tabelaryczne ujęcie wydatków jednostki budżetowej GOPS można przedstawić następująco:

C

Opis Plan Wykonanie
Razem wydatki bieżące, w tym : 1.557.260,00 761.772,10

1
2
3
4 
5.
5

6

Wynagrodzenia pracowników z pochodnymi 
Świadczenia z Funduszu świadczeń socjalnych 
Materiały, usługi i opłaty służące funkcjon. GOPS 
Szkolenia pracowników 
Ubezpieczenia zdrowotne podopiecznych 
Świadczenia wypłacane na rzecz osób fizycznych z 
tytułu pomocy społecznej z odsetkami 
Utrzymanie osób w Domach Pomocy Społecznej

201.003,00
5.804.00 

62.666,00
3.500.00
4.159.00 

1.097.128,00

183.000,00

110.985,04
3.696,00

14.600,21
522,84

2.094,38
546.138,49

83.735,14
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Poniżej zestawiono w tabeli wszystkie wydatki budżetowe w podziale na realizujące je 
jednostki budżetowe:

Zestawienie wydatków Budżetu Gminy w podziale na jednostki budżetowe

Lp Jednostka budżetowa -  rodzaj wydatków Plan Wykonanie

1. Urząd Gminy -  bieżące (bez dotacji bieżących) 3.167.919,33 1.649.454,06
2. Urząd Gminy - dotacje udzielane innym podmiotom 362.000,00 173.000,00
3. Urząd Gminy - majątkowe 664.855,21 34.360,55
4. Zespół Szkół w Klonowej - bieżące 3.340.689,00 1.801.876,00
5. GOPS - bieżące 1.557.260,00 761.772,10

Razem wydatki 9.092.723,54 4.420.462,71

III. DEFICYT/ NADWYŻKA BUDŻETU
Planowane kwoty roczne dochodów i wydatków budżetu Gminy Klonowa na 30 

czerwca 2015 roku wskazują planowany deficyt budżetu w wysokości 231.834,48 zł.

W I półroczu 2015 r. uzyskano:

- wykonanie dochodów -  4.986.441,94 zł
- wykonanie wydatków -  4.420.462,71 zł

Różnica między wykonanymi na 30 czerwca 2015 r. dochodami a wydatkami 
budżetu wynosi 565.979,23 zl i stanowi w tym momencie nadwyżkę budżetu Gminy 
Klonowa.

IV. NALEŻNOŚCI I ZOBOWIĄZANIA

IV. 1. Należności budżetu Gminy wykazywane są w sprawozdaniu kwartalnym Rb-N.
Na 30 czerwca 2015 r. wynoszą łączną kwotę 929.363,34 zł i dzielą się na :
- należności wymagalne - 97.987,53 zł -  są to zaległości z gospodarstw domowych i 
obejmują: płatności za wodę, podatki od osób fizycznych, zaległości od dłużników 
alimentacyjnych w części należnej gminom.

- pozostałe należności -  831.375,81 zł - są to należności niewymagalne na 30 czerwca 2015 
r. i dotyczą głównie należności z tytułu podatków od osób prawnych i fizycznych oraz z 
tytułu opłat za odbiór odpadów komunalnych.

IV.2. Zobowiązania

Na 30 czerwca 2015 r. Gmina Klonowa ma zobowiązania finansowe z tytułu kredytu -
591.700,00 zł oraz z tytułu pożyczki -  167.904,21 zł. Razem jest to kwota 759.604,21 zł. 
Spłaty tych zobowiązań rozłożone są na lata 2014 do 2018.
Zobowiązań wymagalnych nie ma.
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Zobowiązania niewymagalne w kwocie 61.596,09 zł, wykazane w sprawozdaniu 
Rb-28S dotyczą faktur których termin płatności wyznaczony był w III półroczu. W/w kwota, 
dotyczy płatności bieżących. Są m.in. zakup benzyny do aut dla OSP, olej napędowy do 
ciągnika, dystrybucja i zużycie energii, opłaty serwisowe, dowóz uczniów, odbiór i 
zagospodarowanie odpadów komunalnych za czerwiec 2015.

V. PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU

V .l. Przychody budżetu

Planowane przychody budżetu Gminy Klonowa w 2015 roku wynoszą na dzień 30 czerwca
552.584,48 zł.

V.2. Rozchody budżetu

W budżecie Gminy na 2015 rok zaplanowano rozchody w wysokości 320.750,00 zł, w tym na 
spłatę kredytu -  320.750,00 zł Do 30 czerwca rozchód stanowiły :6 miesięcznych rat ( BS 
Poddębice) oraz dwie raty kwartalne (EFRWP) -  121.770,79 zł.

WÓ J T

C



Tabela 1

Zestawienie planu i wykonania dochodów budżetu za I półrocze 2015 r.

Dział Źródło dochodów Plan Wykonanie wykon.
planu

i 2 3 4 5

Dochody z subwencji z budżetu państwa 4 072 433,00 2 302 310,00 56,5
758 Różne rozliczenia 4 072 433,00 2 302 310,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla gminy 2 306 120,00 1 419 152,00

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gminy 1 662 324,00 831 162,00
Część równoważąca subwencji ogólnej dla gminy 103 989,00 51 996,00

Dochody z dotacji na zadania bieżące - zlecone 1 307 201,06 796 270,39 60,9
010 Rolnictwo i łowiectwo 202 914,06 202 914,06 100,0

Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone 202 914,06 202 914,06
750 Administracja publiczna 25 852,00 18 198,36 70,4

Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone 25 852,00 18 198,36

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sadownictwa 19 750,00 19 492,00 98,7
Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone 19 750,00 19 492,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 700,00 1 700,00 100,0
Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone 1 700,00 1 700,00

801 Oświata i wychowanie 17 545,00 17 543,97 100,0
Dotacja celowa przeznaczona na zakup wyposażenia, 
podręczników 17 545,00 17 543,97

852 Pomoc społeczna 1 039 440,00 536 422,00 51,6
Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone 1 039 440,00 536 422,00

Dochody z dotacji na zadania bieżące - własne 280 195,00 155 935,00 55,7
801 Oświata i wychowanie 128 573,00 64 289,00 50,0

Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania własne gm. 128 573,00 64 289,00
852 Pomoc społeczna 118 700,00 58 724,00

Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania własne gm. 118 700,00 58 724,00
0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 32 922,00 32 922,00 100,0

Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania własne gm. 32 922,00 32 922,00

Dochody bieżące (własne) 3 000 383,00 1 531 249,55 51,0
010 Rolnictwo i łowiectwo 3 500,00 0,00

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 3 500,00 0,00
400 Wytwarzanie i zaopatr, w energię elektryczną, gaz i wodę 268 500,00 118 962,40 44,3

Wpływy z usług 264 000,00 116 559,78
Pozostałe odsetki 4 500,00 2 402,62

600 Transport i łączność 3 000,00 1 489,88 49,7
Wpływy z usług 3 000,00 1 489,88



Dział Źródło dochodów Plan Wykonanie %
700 Gospodarka mieszkaniowa

Wpływy z opłat za użytkowanie wieczyste nieruchomości
65 900,00

700,00
33 021,80

690,30
50,1

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych jst 63 000,00 31 669,08
Pozostałe odsetki 200,00 275,33
Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 387,09

750 Administracja publiczna 6 000,00 17 224,84
Wpływy z różnych dochodów refundacja pracow.publiczni 6 000,00 8 140,81
prowizja dla płatników pod.doch, zwrot VAT za lata ub. 0,00 9 084,03

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadajacych osobowości prawnej 2 199 440,00 1118 462,28 50,9
Podatek dochodowy od osób fizycznych - udział gminy 636 740,00 285 636,00
Podatek dochodowy od osób prawnych - udział gminy 8 000,00 -713,30
Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany 
w formie karty podatkowej 6 000,00 3 395,15
Podatek od nieruchomości 1125 000,00 578 839,75
Podatek rolny 201 000,00 112 009,40
Podatek leśny 86 000,00 46 781,00
Podatek od środków transportowych 95 000,00 65 049,40
Podatek od spadków i darowizn 3 000,00 3 544,00
Wpływy z opłaty targowej 200,00 0,00
Podatek od czynności cywilnoprawnych 25 000,00 17 565,86
Wpływy z różnych opłat 500,00 133,60

Wpływy z opłaty skarbowej 8 000,00 3 081,00
Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 4 000,00 1 062,60
Odsetki od nieterminowych wpłat podatków i opłat 1 000,00 2 077,82

758 Różne rozliczenia 5 000,00 289,59 5,8
Pozostałe odsetki (od lokat krótkoterminowych) 5 000,00 289,59

801 Oświata i wychowanie 106 000,00 76 826,47 72,5
Wpływy z różnych opłat 12 000,00 16 730,47
Wpływy z usług 94 000,00 60 096,00

851 Ochrona zdrowia 23 000,00 14 675,18 63,8
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 23 000,00 14 675,18

852 Pomoc społeczna 13 703,00 12 487,13 91,1
Wpływy z usług 10 200,00 9 730,38
Odsetki od należności- usł opiekun. Koszty upomnień 0,00 497,41
Dochody związane z realizacją zad.zleconych 3 503,00 2 259,34

Dział Źródło dochodów Plan Wykonanie %
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 306 340,00 137 809,98 45,0

Wpływy z usług 7 000,00 3 804,52
Pozostałe odsetki 20,00 36,85
Wpływy z opłaty produktowej 300,00 100,57
Wpływy z różnych opłat 2 000,00 3 646,04
Odsetki 0,00 9,00
Dotacja z WFOŚiGW dla ZSZ 31 200,00 31 200,00
Wpływy pobierane na podstawie odrębnych ustaw 265 820,00 99 013,00



Dochody bieżące 8 660 212,06 4 785 764,94 55,3

400 Wytworzenie i zaopatrzenie - energia,woda 41 682,00 41 682,00 100,0

Refundacja - PROW (wodociągi)
41 682,00 41 682,00

750 Administracja publiczna 158 995,00 158 995,00 100,0

Refundacja placu przy Urzedzie Gminy 2014
158 995,00 158 995,00

Dochody m ajątkowe 200 677,00 200 677,00 100,0

Razem dochody budżetu 8 860 889,06 4 986 441,94 56,3



Tabela 2 
Zestawienie planu i wykonania wydatków budżetu za I półrocze 2015 r.

Dz. rozdz Opis Plan Wykonanie %
Wydatki bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 206 934,06 205 064,76 99,1
01030 Izby rolnicze

Wydatki jednostek budżetowych, w tym:
4 020,00
4 020,00

2 150,70
2 150,70

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 4 020,00 2 150,70
01095 Pozostała działalność 202 914,06 202 914,06

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 202 914,06 202 914,06
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 706,06 3 706,06
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 199 208,00 199 208,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 174 000,00 83 547,48 48,0

40002 Dostarczanie wody 174 000,00 83 547,48
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 173 700,00 83 547,48

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 55 800,00 27409,07
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 117900,00 56138,41

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 300,00 0,00

600 Transport i łączność 198 000,00 113 738,96 57,4
60014 Drogi publiczne powiatowe 10 000,00 1173,24

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 10 000,00 1173,24
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 10 000,00 1 173,24

60016 Drogi publiczne gminne 188 000,00 112 565,72
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 188 000,00 112 565,72

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 18 600,00 1180,53
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 169 400,00 111 385,19

700 Gospodarka mieszkaniowa 114 000,00 59 113,24 51,9
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 67 000,00 36 596,20

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 66 500,00 36 596,20
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 42 000,00 22 336,32
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 24 500,00 14 259,88

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 500,00 0,00
70095 Pozostała działalność 47 000,00 22 517,04

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 47 000,00 22 517,04
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 000,00 0,00
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 36 000,00 22 517,04

710 Działalność usługowa 6 000,00 949,99 15,8
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 6 000,00 949,99

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 6 000,00 949,99
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 6 000,00 949,99

750 Administracja publiczna 1 609 144,00 803 981,93 50,0
75011 Urzędy wojewódzkie 25 852,00 17 020,82

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 25 852,00 17 020,82
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 917,00 8 144,36



wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 16935,00 8 876,46
75022 Rady gmin 64 212,00 30 102,69

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 500,00 2 036,49
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 2 500,00 2 036,49

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 61 712,00 28 066,20

75023 Urzędy gmin 1 478 200,00 738 659,61
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 477 200,00 738 559,61

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 293 200,00 652 294,08
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 184 000,00 86 265,53

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 000,00 100,00
Wydatki na programy finansowane z udziałem środków 
unijnych 0,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorzadu terytorialnego 8 000,00 1 869,60
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 8 000,00 1 869,60

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 8 000,00 1 869,60

75095 Pozostała działalność 32 880,00 16 329,21
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 23 880,00 12 489,21

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 000,00 10 101,80
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 3 880,00 2 387,41

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 000,00 3 840,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 19 750,00 19 234,00 97,4

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 516,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 516,00 0,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 516,00 0,00
75107 Wybory Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej 19 234,00 19 234,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 8 194,00 8 194,00
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 005,65 3 005,65
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 5 188,35 5 188,35

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 11 040,00 11 040,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 79 700,00 29 271,55 36,7
75412 Ochotnicze straże pożarne 78 000,00 29 271,55

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 64 500,00 24 815,55
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 000,00 3 180,00
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 54 500,00 21 635,55

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 000,00 468,00
Dotacje na zadania bieżące 5 500,00 3 988,00

75414 Obrona cywilna 1 700,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 700,00 0,00

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 1 700,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 45 000,00 11 654,20 25,9

75702
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczekjednostek samorządu terytorialnego 45 000,00 11 654,20
Obsługa długu 45 000,00 11 654,20

758 Różne rozliczenia 42 400,00 84,71 0,2



75809 Rozliczenia między jednostkami sam. terytorialnego 2 400,00 84,71
Dotacje na zadania bieżące 2 400,00 84,71

75818 Rezerwy ogólne i celowe 40 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 40 000,00 0,00

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 40 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie | 3 360 697,00 | 1792 452,95 53,3
80101 Szkoły podstawowe 1 482 113,00 807 716,88

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 417 597,00 776 218,02
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1172580,00 630 332,63
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 245 017,00 145 885,39

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 64 516,00 31 498,86
80104 Przedszkola 570 610,00 329 219,67

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 544 198,00 312 775,57
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 457 610,00 274 911,03
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 86 588,00 37 864,54

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 26 412,00 16 444,10
80110 Gimnazja 889 021,00 488 815,36

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 847 521,00 469 588,56
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 722 671,00 405 239,65
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 124 850,00 64 348,91

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 41 500,00 19 226,80
80113 Dowożenie uczniów do szkół 185 850,00 86 179,84

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 185 550,00 86 179,84
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 47 000,00 23 547,16
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 138 550,00 62 632,68

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 300,00 0,00
80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 15 635,00 6 740,09

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 15 635,00 6 740,09
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 15 635,00 6 740,09

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 100 700,00 49 116,36
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 100 000,00 49 116,36

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 100 000,00 49116,36
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 700,00 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 47 334,00 2 898,10
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 46 734,00 2 898,10

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 40 134,00 2 203,28
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 6 600,00 694,82

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 600,00 0,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych, gimnazjach 61 934,00 17 566,66
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 60 434,00 17 011,48

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 49 234,00 14 743,10
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 11 200,00 2 268,38

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 500,00 555,18



80195 Pozostała działalność 7 500,00 4 199,99
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4 500,00 4 199,99

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 4 500,00 4 199,99

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 23 000,00 9 461,97 41,1
85153 Zwalczanie narkomanii 1 500,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 500,00 0,00
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 1 500,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 21 500,00 9 461,97
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 21 300,00 9 461,97

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 900,00 5 444,10
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 10 400,00 4 017,87

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 200,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 557 260,00 761 772,10 48,9
85204 Rodziny zastępcze 8 000,00 660,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 8 000,00 660,00
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 8 000,00 660,00

85205 Zadania w zakr. przeciwdziałania przemocy w rodzinie 2 500,00 148,84
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 500,00 148,84

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 2 500,00 148,84
85206 Wspieranie rodziny 15 500,00 4 250,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 15 500,00 4 250,00
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 500,00 4 250,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 037 136,00 525 813,62

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 39 907,00 18 939,62
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 37 003,00 18426,62
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 2 904,00 513,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 997 229,00 506 874,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej

4 159,00 2 094,38

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4 159,00 2 094,38
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 4 159,00 2 094,38

85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 220 796,00 97 472,03
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 183 000,00 83 735,14

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 183 000,00 83 735,14
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 37 796,00 13 736,89

85215 Dodatki mieszkaniowe 5 000,00 532,80
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00 532,80

85216 Zasiłki stałe 23 931,00 11 017,20
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 23 931,00 11 017,20

85219 Ośrodki pomocy społecznej 202 520,00 105 287,46



Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 202 520,00 105 287,46
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 164 000,00 92 558,42
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 38 520,00 12 729,04

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 4 000,00 363,05
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4 000,00 363,05

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 000,00 363,05
85295 Pozostała działalność 33 718,00 14 132,72

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 546,00 155,12
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 546,00 155,12

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 33 172,00 13 977,60

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 221 264,00 139 828,48 63,2
85401 Świetlice szkolne 173 342,00 99 802,88

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 171 942,00 98 861,54
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 167566,00 95 579,54
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 4 376,00 3 282,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 400,00 941,34
85415 Pomoc materialna dla uczniów 47 922,00 40 025,60

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 47 922,00 40 025,60

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 380 819,27 173 148,19 45,5
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 000,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 000,00 0,00
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 2 000,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami 265 820,00 120 515,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 265 820,00 120 515,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16560,00 0,00
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 249 260,00 120 515,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 90 999,27 48 217,03
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 90 999,27 48 217,03

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 90 999,27 48 217,03
90095 Pozostała działalność 22 000,00 4 416,16

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 22 000,00 4 416,16
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7860,00 215,42
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 14 140,00 4 200,74

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 365 900,00 173 062,21 47,3
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 150 000,00 71 500,00

Dotacje na zadania bieżące 150 000,00 71 500,00
92116 Biblioteki 212 000,00 101 500,00

Dotacje na zadania bieżące 212 000,00 101 500,00
92195 Pozostała działalność 3 900,00 62,21

Dotacja celowa z budżetu jst dla organizacji pożyt.pubi. 0,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3 900,00 62,21

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 3 900,00 62,21
926 Kultura fizyczna 24 000,00 9 735,44 40,6

92601 Obiekty sportowe 18 450,00 5 330,03
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 18 450,00 5 330,03

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 380,00 3 598,65
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 7070,00 1 731,38



92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 5 550,00 4 405,41
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 5 550,00 4 405,41

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 5 550,00 4 405,41

Dotacje na zadania bieżące 0,00 0,00

Razem wydatki bieżące w 1 półroczu 2015 r. 8 427 868,33 4 386 102,16 52,0

Wydatki majątkowe - 1 półrocze 2015 r.

Dz. rozdz Opis klasyfikacji, Nazwa przedsięwzięcia Plan Wykonanie

600 Transport i łączność 525 000,00 100,00 0,0
60014 Drogi publiczne powiatowe 200 000,00 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu 
Sieradzkiego na zadanie "Przebudowa drogi powiatowej nr 
1701E oraz drogi powiatowej nr 4545E" 200 000,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 325 000,00 100,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Klonówka 280 000,00 100,00
Droga w miejscowości Kuźnica Błońska 410 mb 45 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 88 537,48 4 156,02 4,7

75809 Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 88 537,48 4 156,02
Dotacja celowa dla Gminy Złoczew z przeznaczeniem na 
dofinansowanie projektu partnerskiego pod nazwą 
"Złoczewski Obszar Funkcjonalny" 88 537,48 4 156,02

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 51 317,73 30 104,53 58,7
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00 30 000,00

Dotacje celowe na budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Klonowa 30 000,00 30 000,00

90115 Oświetlenie ulic, placów i dróg 21 317,73 104,53
Wykonanie II etepu oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Sowizdrzały 9 317,73 104,53

Montaż oświetlenia ulicznego Górka Klonowska Parcela 12 000,00 0,00

Rzaem wydatki majątkowe w 1 półroczu 2015 664 855,21 34 360,55

Razem wydatki na dzień 30 czerwca 2015 r. 9 092 723,54 4 420 462,71 48,6



Tabela 3
Plan, wykonanie dochodów i wykonanie wydatków z dotacji z budżetu państwa 

za I półrocze 2015 r.

•-P- Dział Rozdział Par. Plan po 
zmianach

Otrzymane
dotacje

Wykorzystanie
dotacji

Określenie celu dotacji

1 2 3 4 5 6 7 8

1 010 01095 2010 202 914,06 202 914,06 202 914,06
Zwrot akcyzy w oleju napędowym 

rolnikom

2 750 75011 2010 25 852,00 18 198,36 17 020,82
Utrzymanie stanowisk pracy 

realizujących zadania rządowe

3 751 75101 2010 516,00 258,00 - Prowadzenie spisu wyborców

4 751 75107 2010 19 234,00 19 234,00 19 234,00
Przeprowadzenie w Gminie 

Wyborów Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej

5 754 75414 2010 1 700,00 1 700,00 . Obrona cywilna

6 801 80101 2010 10 695,00 10 694,15 Dotacja na zakup podręczników

801 80110 2010 6 850,00 6 849,82

7 852 85212 2010 1 037 136,00 534 769,00 525 813,62
Świadczenia rodzinne i 

alimentacyjne

8 852 85213 2010 2 008,00 1 451,00 1 357,20 Składki na ubezp. zdrowotne

9 852 85295 2010 296,00 202,00
Wspieranie dużych rodzin w 

Gminie Klonowa

Dotacje na zadania 
zlecone - łącznie 1 307 201,06 796 270,39 766 339,70 X

9 801 80104 2030 128 573,00 64 289,00 64 289,00 Wychowanie przedszkolne

10 852 85206 2030 Wspieranie rodziny

11 852 85213 2030 2 151,00 746,00 737,18 Składki na ubezp. zdrowotne

12 852 85214 2030 11 796,00 7 422,00 6 985,71 Zasiłki i pomoc w naturze

13 852 85216 2030 23 931,00 11 018,00 11 017,20 Zasiłki stałe

14 852 85219 2030 62 400,00 31 200,00 31 200,00
Utrzymanie ośrodków pomocy 

społecznej

15 852 85295 2030 18 422,00 8 338,00 8 338,00
Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania

16 854 85415 2030 32 922,00 32 922,00 32 922,00 Stypendia socjalne dla uczniów
Dotacje na zadania 

własne - łącznie 280 195,00 155 935,00 155 489,09 X

I I I



Razem dotacje z budżetu
państwa 1 587 396,06 952 205,39 921 828,79 X
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Przychody i Rozchody Budżetu w 2015 r.

Lp- Treść Klasyfikacja
§

Kwota
zł

1 2 3 4
Przychody ogółem: 552.584,48

1. Kredyty i pożyczki §952 286.647,00

2. Inne źródła (wolne środki) § 95 0 265.937,48

3. Nadwyżki z lat ubiegłych § 95 7 0

Rozchody ogółem: 320.750,00

1
Spłaty kredytów i pożyczek § 992 320.750,00



INFORMACJA 

O KSZTAŁTOWANIU SIĘ WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

GMINY KLONOWA NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2015 ROKU

I. Wprowadzenie

Dokument Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z Wykazem przedsięwzięć w 
niej ujętych obowiązuje od 2011 roku. Bieżący rok jest zatem piątym rokiem budżetowym, 
dla którego sporządza się WPF. Zmiany do WPF może wprowadzać Rada Gminy poprzez 
uchwały albo Wójt Gminy -  w ograniczonym zakresie - poprzez Zarządzenia.
Dokument WPF ma charakter kroczący. Dla każdego roku objętego prognozą określone są:
- przewidywane dochody bieżące i majątkowe,
- przewidywane wydatki bieżące i majątkowe,
- wynik budżetu (nadwyżka lub deficyt),
- sfinansowanie deficytu lub przeznaczenie nadwyżki,
- przychody i rozchody budżetu,
- kwotę długu jednostki samorządu terytorialnego.
Wymienione podstawowe dane WPF poszerzone są o szereg wielkości i wskaźników, 
warunkujących spełnienie przez jednostki samorządu terytorialnego zapisów ustawy o 
finansach publicznych.

W Wykazie przedsięwzięć ujęte są zarówno zadania inwestycyjne jak i bieżące, których 
realizacja wykracza poza jeden rok budżetowy oraz dla których możliwe jest sprecyzowanie 
elementów określonych w Art. 226 ust 3 ustawy o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 
1240 z 27 sierpnia 2009 r.).

Wieloletnia Prognoza Finansowa dla Gminy Klonowa na 2015 rok została opracowana do 
roku 2021 i jest kontynuacją Prognozy z roku ubiegłego. Okres na jaki została opracowana 
WPF jest zdeterminowany czasem, na jaki rozłożone zostały spłaty planowanych kredytów.

II. Omówienie podstawowych wielkości aktualnej WPF

Podstawowe wielkości Prognozy - dochody i wydatki bieżące w kolejnych latach prognozy -  
muszą pozostawać w takich proporcjach, aby pozostawić Gminie zdolność kredytową, a 
przede wszystkim zdolność spłat zobowiązań długoterminowych już zaciągniętych. Jest to 
kluczowa zależność w WPF, której nie przestrzeganie prowadzi do zablokowania gospodarki 
finansowej Gminy.
W trzech minionych latach -  od 2011 do 2013 -  uzyskiwaliśmy nadwyżki operacyjne 
(różnica między dochodami i wydatkami bieżącymi) w następujących wysokościach:
2011 rok-855.667,31 zł;
2012 rok-434.877,71 zł;
2013 rok-486.814.10 zł.
2014 rok-  1.034.230,06 zł



W planie roku 2015 nadwyżka operacyjna wynosi obecnie 232.342,73 tysięcy złotych. Na 
pewno relacje te będą lepsze na bazie wykonania na koniec roku. Nadwyżki operacyjne lat 
prognozowanych -  od 2016 do 2020 -  są optymistycznie założone na poziomie niecałego 
1 miliona rocznie, ale żeby uzyskać takie wielkości, wydatki bieżące w jednostkach 
budżetowych musiałyby być poddane szczególnemu rygorowi.

III. Wykaz przedsięwzięć ujętych w WPF na dzień 30 czerwca 2015 roku

W wykazie przedsięwzięć na dzień 30 czerwca 2015 roku są ujęte 3 przedsięwzięcia 
majątkowych oraz jedno zadanie bieżące.
Dla przedsięwzięć tych, po zmianach :
- łączne nakłady finansowe wynoszą 454.659,27 zł,
- nakłady w roku 2015 wynoszą 120.937,48 zł,
- planowany okres realizacji kończy się na 2015 roku.

111.1. Przedsięwzięcia majątkowe:

1. Dotacje celowe na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Klonowa -  zadanie realizowane jest od 2012 roku. Zastąpiło przygotowywaną od 2006 roku 
inwestycję budowy oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej, która została wstrzymana 
podczas debaty na temat budżetu Gminy roku 2011.
W aktualnym Wykazie przedsięwzięć przewidziano jego realizację na lata 2012 -  2015 i 
założono łączną kwotę nakładów finansowych 367.500,00 zł. W roku 2012 poniesiono 
wydatki 37.500,00 zł, w 2013 -  150.000,00 zł. Do końca czerwca 2015 roku z planowanej na 
2015 rok kwoty 30.000,00 zł wykorzystano całość dotacji. Udzielono 10 dotacji po 3.000 zł 
osobom fizycznym.

2. Pomoc finansowa Gminie Złoczew na dofinansowanie realizowanego w ramach 
projektu partnerskiego zadania pn. „Złoczewski Obszar Funkcjonalny -  współpraca 
Samorządów Powiatu Sieradzkiego i Wieluńskiego w celu wykorzystania potencjału 
powstającej kopalni -  poprawa warunków środowiskowych w Gminie Klonowa -
88.537,48 zł.

111.2. Przedsięwzięcia bieżące:

. Pomoc finansowa Gminie Złoczew na dofinansowanie realizowanego w ramach 
projektu partnerskiego zadania pn. „Złoczewski Obszar Funkcjonalny -  współpraca 
Samorządów Powiatu Sieradzkiego i Wieluńskiego w celu wykorzystania potencjału 
powstającej kopalni -  poprawa warunków środowiskowych w Gminie Klonowa -
2.400,00 zł.

IV. Omówienie zmian wprowadzonych do WPF

W I półroczu 2015 r. Rada Gminy dokonała dwóch zmian w zakresie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej. Zmiany te miały na celu doprowadzenie do zgodności wartości



ujętych w WPF z wielkościami przyjętymi w Budżecie Gminy na 2015 rok oraz 
uwzględnienie konsekwencji tych zmian w dalszych latach prognozy.
Dokonywano również niezbędnych zmian w zakresie Przedsięwzięć.
Wójt Gminy nie dokonywał zmian w WPF w ramach swoich kompetencji.

Zmiany wprowadzane do WPF w 2015 roku uwzględniały następujące okoliczności:

1. Zmiana z dnia 23 kwietnia 2015 r. podjęta Uchwałą Rady Gminy:

1.1. W wykazie przedsięwzięć dokonana zmiana dotyczyła przedsięwzięcia Pomoc finansowa 
Gminie Złoczew na dofinansowanie realizowanego w ramach projektu partnerskiego zadania pn. „ 
Złoczewski Obszar Funkcjonalny -  współpraca Samorządów Powiatu Sieradzkiego i Wieluńskiego w 
celu wykorzystania potencjału powstającej kopalni -  poprawa warunków środowiskowych 
pomniejszono pozycję Łączne nakłady finansowe o kwotę niewykorzystanych środków w 2015 roku.

1.2. W tabeli WPF :
- We wszystkich pozycjach dotyczących roku 2014 zastąpiono prognozowane wykonanie kwotami 
rzeczywistego wykonania budżetu na podstawie sprawozdań rocznych za 2014 rok.

W odniesieniu do roku 2015 zaktualizowane zostały kwoty dotyczące dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów - aby uzyskać zgodność z uchwałą zmieniającą budżet tego roku.
- W zakresie dochodów zmiany uwzględniają zmniejszenie subwencji oświatowej, przyznanie dotacji 
na wychowanie przedszkolne oraz na stypendia dla uczniów, zwiększenia i zmniejszenia dotacji na 
opiekę społeczną, zwiększenia niektórych dochodów własnych gminy. Ogółem planowane dochody 
bieżące w 2015 roku zmniejszyły się od początku roku o kwotę 70.990,00 zł. Planowana kwota 
wydatków majątkowych nie uległa zmianie.
- W zakresie wydatków w 2015 roku w porównaniu do danych z początku roku nastąpiło 

zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 50.990,00 zł.
- Łączna kwota planowanych przychodów w 2015 r. zwiększyła się o 135.500,00 zł, natomiast w 
wyniku wprowadzenia do budżetu 250.000,00 zł przychodów z wolnych środków z roku ubiegłego, 
zmniejszyły sie planowane przychody z kredytów i pożyczek (o kwotę 114.500,00 zł.
- Zwiększona została kwota rozchodów w 2015 roku o 122.500,00 z ł . i dotyczy ona spłat rat kredytu i 
pożyczki. Zwiększenie spłat rat w 2015 roku pozwoli na zmniejszenie spłat w latach kolejnych. Takie 
zmiany zwiększą możliwości zaciągania zobowiązań na realizację nowych przedsięwzięć w 
następnych latach.

2. Zmiana z dnia 22 maja 2015 r. podjęta Uchwałą Rady Gminy:

2.1. W Wykazie przedsięwzięć:
W wykazie przedsięwzięć dokonana zmiana dotyczyła przedsięwzięcia Pomoc finansowa Gminie 
Złoczew na dofinansowanie realizowanego w ramach projektu partnerskiego zadania pn. „ Złoczewski 
Obszar Funkcjonalny -  współpraca Samorządów Powiatu Sieradzkiego i Wieluńskiego w celu 
wykorzystania potencjału powstającej kopalni. Zwiększono dotację na w/w projekt pozyskując środki 
z rozwiązania rezerwy celowej i wolnych środków.



2.2. W tabeli WPF :
Dostosowano kwoty dotyczące dochodów i wydatków roku 2015 w celu uzyskania zgodności ze 
zmienionym budżetem tego roku.
Kwoty przychodów i rozchodów nie zmieniły się, dlatego dalsze lata prognozy mogły pozostać 
również bez zmian.

W roku 2015 zaktualizowane zostały kwoty dotyczące dochodów, wydatków, przychodów i 
rozchodów - aby uzyskać zgodność z uchwałą zmieniającą budżet tego roku.
- Wszystkie zmiany ujęte w WPF dotyczą roku 2015. W związku z potrzebą zwiększenia pomocy 
finansowej Gminie Złoczew - zwiększono wydatki majątkowe o 70.937,48 zł.
Przychody ogółem uległy zmniejszeniu o 15.937,48 zł - kwota ta pomniejszyła wolne środki i została 
przeznaczona na zwiększenie pomocy finansowej Gminie Złoczew.

Wieloletnia Prognoza Finansowa będzie podlegać dalszym modyfikacjom, aby uwzględniać 
zmiany zachodzące w poszczególnych pozycjach prognozy w miarę upływu czasu, tak by 
spełniła wymagania ustawy o finansach publicznych, a przede wszystkim, aby była 
skutecznym narzędziem dla długofalowego planowania zadań i monitorowania kondycji i 
możliwości budżetu Gminy Klonowa.



GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
ul. Czajkowska 1 A 

98-273 Klonowa 
lei. 43 820 82 83 

NIP 827-20-11-849

Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego  
Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej 

za I półrocze 2015 r.

Plan po 
zmianach

Wykonanie na 
na dzień

I. Przychody 2015. 30.06.2015r.
Dotacja podmiotowa od Organizatora 212 000,00 101 500,00
Prowizja dla podatnika podatku 12,00 12,00
Darowizny 30,00 30,00
Dotacja - środki Fundacji Orange 701,86 701,86
Przychód za drukowanie 200,00 0,00

212 943,86 102 243,86
Stan środków na dzień 01.01.2015r. 30,06 30,06

Razem: 212 973,92 102 273,92

II. Koszty:

Zadania bieżące:

Wy nagród zenia osobowe: 136 800,00 66 751,85
0,75 etatu bibliotekarz-informatyk,
2,25 etatu merytorycznego; w tym: obsługa
Filii Bibl. w Kuźnicy Bł.,
0,125 etatu księgowość,
0,5 etatu sprzątaczka

Wynagrodzenia bezosobowe: 1 700,00 1 205,00
umowa zlecenie 2godz./tydz (sprzątaczka FB)
umowa 0 dzieło

Składka na ubezpieczenie społeczne 25 200,00 12 107,94
Składka na fundusz pracy 3 400,00 1 108,71
Zakup materiałów i wyposażenia: 6 100,00 4196,10

materiały biurowe i środki czystości 1500,00 974,17
prasa 3100,00 1 879,88
inne (w tym: statuetki, wycieraczki) 1500,00 1 342,05

Zakup książek 5 000,00 2 343,57

Podróże służbowe 400,00 159,60

Usługi: 6 973,92 3 515,56
koszty i prowizje bankowe 1 000,00 488,01
usł.telekomunikacyjne i pocztowe 2 773,92 1 399,77
usługi informatyczne 2 900,00 1 423,23
inne 300,00 204,55

Centralne ogrzewanie 14 300,00 4 868,24

Energia elektryczna ( w tym FB) 8 000,00 2 407,50

Ubezpieczenie majątkowe 1 000,00 173,00



Odpis na Fundusz Świadczeń Socjalnych 4100,00 3 250,00

Razem : 212 973,92 102 087,07

Zobowiązania na dzień 30.06.2015r.: brak 
w tym::

Zobowiązania wymagalne: brak
Zobowiązania niewymagalne: brak

Należności brak

Klonowa, 30.07.2015 r.

D Y R E K T O R  
gm innej biblio teki p u b lic zn ej

w J o n o w e joSiwJu,
Agnieszka Musialska



gminna biblioteka p u b l ic z n a
ul. Czajkowska 1 A 

98-273 Klonowa 
tel. 43 820 82 83 

NIP 827-20-11-849
Omówienie stopnia realizacji zadań 

zaplanowanych na 2015 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Klonowej

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Klonowej i Filii Bibliotecznej w Kuźnicy 

Błońskiej zatrudnionych z tytułu umowy o pracę jest 5 osób: dyrektor (1 etat), bibliotekarz (% 

etatu), młodszy bibliotekarz ('A etatu), bibliotekarz -  informatyk (3/4etatu), główna księgowa 

(% etatu), pracownik gospodarczy ('A etatu). W FB w Kuźnicy Błońskiej pracownik 

gospodarczy zatrudniony jest na podstawie umowy-zlecenie (2 godziny tygodniowo).

Biblioteki gminy Klonowa realizują zadania z zakresu upowszechniana kultury 

czytelniczej wśród mieszkańców całej gminy. W związku z powyższym głównym punktem 

w planie finansowym GBP są koszty zakupu książek do zbiorów placówki oraz koszty 

prenumeraty prasy. Zaprenumerowano 20 tytułów prasy (w tym dwa dzienniki). 

Sukcesywnie przez wszystkie miesiące I półrocza 2015 r. dokonywano zakupu nowości 

wydawniczych. Zakupiono 110 książek na łączną kwotę 2 343,57 zł. W celu zwiększenia 

środków na zakup książek złożono do Biblioteki Narodowej wniosek na Zakup nowości 

wydawniczych do bibliotek publicznych -  (wnioskowana kwota 4 000,00 zł).

Wśród form upowszechniania czytelnictwa organizowanych przez GBP są wystawy, 

lekcje biblioteczne połączone z głośnym czytaniem dla dzieci, konkursy, pogadanki oraz 

spotkania autorskie. W I półroczu 2015 roku odbyło się m.in. spotkanie autorskie z Agnieszką 

Lingas Łoniewską -  autorką książek dla kobiet oraz spotkanie aktorskie z Jolanta Szwalbe -  

autorką antologii cytatów. Pozostałe formy pracy z czytelnikiem, jakie zorganizowane zostały 

w ciągu okresu sprawozdawczego, nie generowały kosztów.

Pozostałe wydatki poniesione w trakcie I półrocza 2015 r. dotyczyły bieżących działań 

placówki (artykuły biurowe, środki czystości, program antywirusowy, wynagrodzenia 

pracowników itp.). Ponadto z początkiem roku poniesiono także koszty związane z otwarciem 

pomieszczeń biblioteki po remoncie (statuetki i kwiaty okolicznościowe). Koszty energii 

elektrycznej i centralnego ogrzewania w GBP Klonowej i FB w Kuźnicy Błońskiej ponoszone 

są na podstawie Porozumienia zawartego z Urzędem Gminy w Klonowej w dniu 28 listopada

2014 r. Na podstawie umowy z SOKRATES IT Biblioteka ponosi koszty za uczestnictwo 

w portalu w.bibliotece.pl oraz koszty licencji na oprogramowanie biblioteczne SOWA2.

d y r e k t o r  
gminnej biblioteki p u b l ic z n e j 

Klonowa, 30.07.2015 r. w f$ o n q v ^e j

Agnieszka Musialska



g m in n a  b ib l io t e k a  p u b l ic z n a
ul. Czajkowska 1 A 

98-273 Klonowa 
tel 43 820 82 83 

NIP 827-20-11-849

Omówienie zmian dokonanych w planie finansowym 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej 

w I półroczu 2015 roku

Plan finansowy Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej na 2015 rok sporządzony 

został na podstawie informacji otrzymanej od Organizatora wynikającej z Projektu Budżetu 

Gminy Klonowa na 2015 rok, w którym dotacja podmiotowa dla GBP określona została na 

kwotę 212 000,00 zł. Kwota przyznanej dotacji nie uległa zmianie po uchwaleniu Uchwałą 

Rady Gminy Klonowa Budżetu na rok 2015.

W oparciu o planowane przychody opracowany został plan kosztów na rok 2015.

W trakcie I półrocza 2015 roku w miarę potrzeb dyrektor GBP wprowadzał zmiany 

w planie finansowym placówki.

1. W dniu 18 maja 2015 roku wprowadzono następujące zmiany: 

po stronie przychodów:

- dodano pozycję Prowizja dla podatnika podatku. Plan po zmianach 12,00 zł.

- dodano pozycję Darowizny. Plan po zmianach 30,00 zł

- dodano pozycję Dotacja -  środki Fundacji Orange. Plan po zmianach -  701,86 zł 

po stronie kosztów:

- zwiększono środki w pozycji Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 700,00 zł. Plan po 

zmianach 6 100,00 zł.

- zmniejszono środki w pozycji Podróże służbowe o kwotę 100,OOzł. Plan po zmianach

400,00 zł.

- zwiększono środki w pozycji Usługi o kwotę 643,86 zł. Plan po zmianach 6973,92 zł

- zmniejszono środki w pozycji Energia elektryczna o kwotę 500,00 zł. Plan po zmianach 

8 000,00 zł.

D Y R E K T O R  
GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

w H$ONQ,VUEJ

Agnieszka Musialska

Klonowa, 30.07.2015r.



Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego
Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej 

za pierwsze półrocze 2015 r.

Plan Wykonanie 
po zmianach 30.06.2015r. 

Przychody:________________________________________________________

Dotacja podmiotowa 150 000,00 71 500,00
Wynajem pomieszczeń, sprzętu 600,00 240,00
Prowizja dla podatnika podatku 11,00 11,00
Darowizny pieniężne 2 050,00 2 050,00

Razem: 152 661,00 73 801,00
Stan środków na 01.01.2015r. 566,21 566,21

Razem: 153 227,21 74 367,21
Koszty:
Wynagrodzenia osobowe 80 000,00 36 009,68
Wynagrodzenia bezosobowe 27 000,00 13 165,00
Składki ZUS 16 000,00 7 084,72
Fundusz Pracy 2 500,00 651,58

Materiały: 3 707,21 2 032,91
środki czystości i art. biurowe 1327,21 600,60
inne(sprzęt muzyczny, książki, stroje) 2380,00 1 432,31

Podróże służbowe 500,00 217,00

Usługi: 8 670,00 4 521,07
prowizja bankowa 800,00 386,81
rozmowy telefoniczne + neostrada 2250,00 1 108,52
usługi remontowe drzwi wejściowe) 4120,00 1 620,00
inne (gaśnice, transport, akredytacja, 1500,00 1 405,74

szkolenia)
Centralne ogrzewanie 9 000,00 4 427,64
Energia elektryczna 3 000,00 1 245,70
Ubezpieczenie budynku 350,00 323,00
Odpis na ZFŚS 2 500,00 2 000,00

Razem: 153 227,21 71 678,30

Zapłacone zobowiązanie z 2014 r. - 105,00 zł

Stan zobowiązań na dzień 30.06.2015 r. : 0,00 zł
_________________ w tym:______________________
Zobowiązania wymagalne_________________ 0,00 zł

Zobowiązanie niewymagalne_______________ 0,00 zł
Należności brak

Klonowa, 30 lipca 2015 r.

p.o. DYREKTORA
Gminnego Ośrodka Kultury

Agnieszka Musialska



Omówienie stopnia realizacji zadań 

zaplanowanych na 2015r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Klonowej

W Gminnym Ośrodku Kultury w Klonowej zatrudnione z tytułu umowy o pracę są 

następujące osoby: p.o. dyrektora {Va etatu), instruktor muzyki (1 etat), główna księgowa 

(% etatu), pracownik gospodarczy (% etatu), z tytułu umowy-zlecenia: instruktor zajęć 

rytmiczno tanecznych, instruktor zajęć sportowych, instruktor zajęć teatralnych, 

instruktor zajęć wokalnych. Formami stałymi pracy kulturalnej GOK są:

- indywidualne zajęcia instrumentalne (nauka gry na pianinie, keyboardzie, gitarze), 

w których łącznie uczestniczyło 35 dzieci,

- indywidualne zajęcia wokalne, w których uczestniczyło 22 dzieci,

- grupowe zajęcia rytmiczno - taneczne, w których uczestniczyło 44 dzieci,

- grupowe zajęcia sportowe (JUDO), w których uczestniczyło 25 dzieci;

- grupowe zajęcia teatralne, w których uczestniczyło 26 dzieci;

- Dziecięcy Zespół Ludowy -  8 dzieci,

- Młodzieżowy Zespół Wokalno -  Instrumentalny -  3 osób,

- Kapela Paka Klonowiaka -  10 osób,

- Orkiestra Dęta OSP w Klonowej - 30 osób.

Ponadto przy Gminnym Ośrodku Kultury działa Zespół Rockowy z Klonowej -  5 osób.

W Planie pracy Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej, z racji zadań, jakie 

wypływają z jego Statutu, umieszczono przede wszystkim realizację zajęć dla dzieci

i młodzieży z terenu gminy oraz organizację imprez. W pierwszym półroczu 2015 roku 

odbyły się następujące imprezy: Majówka dla Mamy i Taty (maj), Piknik Rodzinny 

w stylu Disco Dance (czerwiec). W związku z w/w imprezami poniesione zostały 

wydatki na materiały dekoracyjne, artykuły papiernicze. Koszt koncertu zespołu disco 

Dance na pikniku poniesiony został w całości ze środków pozyskanych od Sponsorów.

Uczestnicy zajęć prowadzonych w GOK w Klonowej brali udział w przeglądach, 

konkursach i zawodach: (w związku z tym poniesiono koszty usług autokarowych): 

o Biesiada w Przedłęczu (Kapela Paka Klonowiaka); 

o Konfrontacje teatralne w Sieradzu -  (starsza grupa teatralna);



o Konkurs Tańca i Piosenki wszelakiej w Sieradzu (starsza i młodsza grupa 

taneczna oraz uczestniczki zajęć wokalnych -  III miejsce);

o Koncert kolęd w Kościele w Sieradzu (Zespół Rokowy z Klonowej);

o Wiosenne Randori Sędziowane dla dzieci w Łodzi (uczestnicy młodszej grupy 

Judo).

Główne wydatki poniesione w trakcie I półrocza 20ł5r. dotyczyły uzupełnienia

i naprawy sprzętu nagłaśniającego oraz bieżących działań placówki (artykuły biurowe, 

środki czystości, literatura fachowa, wynagrodzenia pracowników itp.). We współpracy 

z Urzędem Gminy w Klonowej wymieniono drzwi wejściowe do budynku GOK. Na 

podstawie Porozumienia z dnia 2 kwietnia 2015 r. UG w Klonowej został obciążony notą 

na kwotę 2500,00 zł za w/w usługę remontową.

p.o. DYREKTORA 
Gminnego Ośrodka Kultury 

Klonowa, 30 lipca 2015 r. w Klonowej

Agnieszka Musialska



Omówienie zmian dokonanych w planie finansowym  
Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej 

w I półroczu 2015 roku

Plan finansowy Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej na 2015 rok sporządzony 

został na podstawie informacji otrzymanej od Organizatora wynikającej z Projektu 

Budżetu Gminy Klonowa na 2015 rok, w którym dotacja podmiotowa dla GOK 

określona została na kwotę 150 000,00 zł. W Planie finansowym Gminnego Ośrodka 

Kultury w Klonowej na 2015 r. założono ponadto przychody z tytułu przychodów 

własnych (wynajem pomieszczeń i sprzętu).

W oparciu o planowane przychody opracowany został plan kosztów GOK na rok 2015.

W  trakcie I półrocza 2015 roku w miarę potrzeb p.o. dyrektora GOK wprowadzał 

zmiany w planie finansowym placówki.

1. W dniu 18 maja 2015 roku wprowadzono następujące zmiany: 

po stronie przychodów:

- dodano pozycję Prowizja dla podatnika podatku. Plan po zmianach 11,00 zł.

- dodano pozycję darowizny pieniężne. Plan po zmianach 2050,00 zł. 

po stronie kosztów:

- zmniejszono środki w pozycji Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 3000,00 zł. Plan po 

zmianach 27000,00 zł.

- zwiększono środki w pozycji materiały i wyposażenie o kwotę 2007,21 zł. Plan po 

zmianach 3707,21 zł.

- zwiększono środki w pozycji Usługi o kwotę 2653,79zł. Plan po zmianach 8670,OOzł.

Klonowa, 30 lipca 2015r.

p.o. DYREKTORA



w  L o d z i  
Zespól Zamiejscowy w Sieradzu 

9B-200 Sieradz, PI. Wojewódzki 3 
NIP  ? 25 i 0 38 986, Regon P-4 70421)076

REGIONALNA IZSA OBRACHUNKOWA

U c h w a ł a  Nr IV /221 /2015

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 17 września 2015 roku. 

w sprawie opinii dotyczącej informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Klonowa

za I półrocze 2015 roku.

Działając na podstawie art. 13 pkt 4 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2012 roku, poz. 1113 

z późn.zm.),

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

uchwala, co następuje:

opiniuje się pozytywnie informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Klonowa 

za I półrocze 2015 roku.

Wójt Gminy Klonowa, wypełniając obowiązek wynikający z art. 266 ust.l ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz.885 

z późniejszymi zmianami), przedłożył Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi, Zespołowi 

Zamiejscowemu w Sieradzu, informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2015 

roku, informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć oraz informację o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury. 

Powyższe informacje - co do zasady - odpowiadają szczegółowości ustalonej przez organ stanowiący 

w uchwale określającej zakres i formę informacji za I półrocze, podjętej na podstawie art. 266 ust. 2 

ustawy o finansach publicznych. Do wyrażenia przedmiotowej opinii posłużyły następujące

informacja opisowa o przebiegu wykonania budżetu Gminy Klonowa za I półrocze 2015 roku; 

informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych; 

sprawozdania budżetowe sporządzone na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

4 marca 2010 roku w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych 

w zakresie operacji finansowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 roku, poz.1773) oraz

1. Barbara Polowczyk

2. Grażyna Kos

3. Paweł Dobrzyński

- przewodnicząca

- członek

- członek

Uzasadnienie

dokumenty:



rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 16 stycznia 2014 roku w sprawie 

sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2014 roku, poz.l 19 ze zmianami);

- uchwała budżetowa na 2015 rok oraz uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, 

po zmianach dokonanych w ciągu I półrocza 2015 roku.

W oparciu o powyższe, Skład Orzekający ustalił, co następuje:

Planowane wielkości dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów budżetu Gminy 

przedstawione w informacji opisowej i sprawozdaniach budżetowych są zgodne z kwotami 

uchwalonymi w budżecie. Dane zawarte w informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, dotyczące 2015 roku, korelują z danymi 

zawartymi w informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2015 roku.

Plan dochodów budżetu uchwalony w wysokości 8.860.889,06 zł, wykonano na poziomie 

4.986.441,94 zł, co stanowiło 56,27 % planu. Plan dochodów bieżących wynoszący i 

8.660.212,06 zł, został zrealizowany w kwocie 4.785.764,94 zł tj. 55,26% planu. Dochody 

majątkowe wykonano na poziomie uchwalonego planu w wysokości 200.677,00 zł.

Wydatki ogółem budżetu zaplanowane w wysokości 9.092.723,54 zł, wykonane zostały 

w kwocie 4.420.462,71 zł, tj. 48,62% planu. Wydatki bieżące budżetu zaplanowano w kwocie 

8.427.868,33 zł, a ich wykonanie wyniosło 4.386.102,16 zł, tj. 52,04% planu. Plan wydatków 

majątkowych ustalono w wysokości 664.855,21 zł, a wykonano w kwocie 34.360,55 zł tj. 5,17% 

planu.

Na etapie wykonania budżetu uzyskano nadwyżkę dochodów bieżących nad wydatkami 

bieżącymi w wysokości 399.662,78 zł.

W analizowanym okresie nie stwierdzono przekroczenia planowanych wydatków, nie (( 

wystąpiły także zobowiązania wymagalne.

Kwota długu Gminy ustalona na podstawie sprawozdania Rb-Z (kwartalne sprawozdanie

o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji) wg stanu na koniec II 

kwartału 2015 roku ukształtowała się na poziomie 759.604,21 zł. Na kwotę długu Gminy składają 

się zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek. Dopuszczalny poziom spłat tych 

zobowiązań w danym roku budżetowym wyznacza reguła określona w art. 243 ustawy o finansach 

publicznych, zgodnie z którą dla danej jednostki obliczany jest indywidualny wskaźnik 

dopuszczalnego obciążenia budżetu z tytułu spłaty długu, ustalany jako średnia arytmetyczna 

obliczona dla ostatnich trzech lat relacji jej dochodów bieżących powiększonych o dochody 

ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów ogółem budżetu. 

Wskaźnik spłaty zadłużenia Gminy w roku 2015 i dalszych latach prognozy spełnia wymogi
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określone w art. 243 ustawy o finansach publicznych.

3

Niniejsza opinia oparta jest wyłącznie na wynikach analizy przedłożonych przez Wójta Gminy 

dokumentów i dotyczy jedynie formalno - prawnych aspektów wykonania budżetu. Nie może być 

zatem uważana za równoznaczną i wszechstronną ocenę prawidłowości przebiegu wykonania 

budżetu w I półroczu 2015 roku.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

(



Załącznik Nr ' — , 

do p r o t o k o ł u __.•»•

Klonowa, dn. 11 września 2015 r.
Znak:SK.533.7.2015

O pinia o kandydatach  na ław ników  
przy Sądzie Rejonowym  w Sieradzu na kadencję 2016-2019.

Zespół opiniujący powołany uchwałą Rady Gminy w Klonowej nr Nr
DC/52/2015 z dnia 25 czerwca 2015 r. w składzie Kazimierz Gałka -  radny Rady Gminy w
Klonowej, Jacek Lesiak -  Sekretarz Gminy Klonowa, Agnieszka Toruńska -  inspektor w
Urzędzie Gminy w Klonowej ustalił co następuje:
1. Na podstawie pisma Prezesa Sądu Okręgowego w Sieradzu z dnia 30 kwietnia 2015 r. 

liczba ławników do Sądu Rejonowego w Sieradzu na kadencję 2016-2019 z terenu Gminy 
Klonowa wynosi 2 osoby do orzekania w sprawach z wyłączeniem spraw z zakresu prawa 
pracy.

2. W okresie do 30 czerwca 2015 r. (kiedy minął termin składania zgłoszeń) do Rady Gminy 
w Klonowej wpłynęły 3 zgłoszenia kandydatów na ławników, tj.

1) zgłoszenie Pana Grzegorza Pędziwiatra, zam. ul. Długa 109, 98-273 Klonowa,
2) zgłoszenie Pani Anny Wolskiej, zam. ul. Czajkowska 25, 98-273 Klonowa,
3) zgłoszenie Pani Alicji Knopek, zam. ul. Zachodnia 33, 98-273 Klonowa.

Opinie o zgłoszonych kandydatach na ławnika
Pan Grzegorz Pędziw iatr
1. Zgłoszenie wpłynęło w dniu 24 czerwca 2015 r. Zgłoszenie spełnia wymogi określone w 

art. 162 ustawie z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz.U. z 
2015 r. poz. 133 z późn. zmianami) oraz Rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 9 
czerwca 2011 r. w sprawie sposobu postępowania z dokumentami złożonymi radom gmin 
przy zgłaszaniu kandydatów na ławników oraz wzoru karty zgłoszenia (Dz.U. z 2011 r. Nr 
121, poz. 693), w tym w szczególności do zgłoszenia dołączono:

-  informację z dnia 17.06.2015 r. z Krajowego Rejestru Karnego z adnotacją że kandydat 
nie figuruje w kartotece karnej KRK,

-  oświadczenie kandydata z dnia 24.06 2015 r., że nie jest prowadzone przeciwko niemu 
postępowanie o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe,

-  oświadczenie kandydata z dnia 24.06 2015 r., że nie jest lub nie był pozbawiony władzy 
rodzicielskiej, a także, że władza rodzicielska nie została mu ograniczona ani zawieszona,

-  zaświadczenie lekarskie z dnia 24.06.2015 r. o stanie zdrowia, wystawione przez lekarza 
podstawowej opieki zdrowotnej, stwierdzające brak przeciwwskazań do wykonywania 
funkcji ławnika,

-  dwa zdjęcia kandydata zgodne z wymogami stosowanymi przy składaniu wniosku o 
wydanie dowodu osobistego.

-  listę osób zawierającą imię (imiona), nazwisko, numer ewidencyjny PESEL, miejsce 
stałego zamieszkania i własnoręczny podpis 54 osób zgłaszających kandydata (w tym 53 
podpisy mieszkańców gminy Klonowa posiadających czynne prawo wyborcze).

2. Kandydat został zgłoszony do orzekania w pozostałych sprawach (tj, nie z zakresu prawa 
pracy).

3. Kandydat spełnia wymogi zawarte w art. 158 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych 
(§ 1. Ławnikiem może być wybrany ten, kto: 1) posiada obywatelstwo polskie i korzysta z 
pełni praw cywilnych i obywatelskich, 2) jest nieskazitelnego charakteru, 3) ukończył 30
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lat, 4) jest zatrudniony, prowadzi działalność gospodarczą lub mieszka w miejscu 
kandydowania co najmniej od roku, 5) nie przekroczył 70 lat, 6) jest zdolny, ze wzglądu na 
stan zdrowia, do pełnienia obowiązków ławnika, 7) posiada co najmniej wykształcenie 
średnie) oraz kandydat nie jest wykluczony na podstawie art. 159 w.w. ustawy (§ 1. 
Ławnikami nie mogą być: 1) osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych sądach 
oraz w prokuraturze, 2) osoby wchodzące w skład organów, od których orzeczenia można 
żądać skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego, 3) funkcjonariusze Policji 
oraz inne osoby zajmujące stanowiska związane ze ściganiem przestępstw i wykroczeń, 4) 
adwokaci i aplikanci adwokaccy, 5) radcy prawni i aplikanci radcowscy, 6) duchowni, 7) 
żołnierze w czynnej służbie wojskowej, 8) funkcjonariusze Służby Więziennej, 9) radni 
gminy, powiatu i województwa. § 2. Nie można być ławnikiem jednocześnie w więcej niż 
jednym sądzie.)

4. Zgodnie z art. 162 § 9 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych o kandydacie na 
ławnika zasięgnięto informacji od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi. W 
przesłanej informacji wskazał on, że kandydat na ławnika nie figuruje w bazie Krajowego 
Systemu Informacyjnego Policji.

5. Krótka charakterystyka kandydata na ławnika:

Pan G rzegorz Pędziw iatr ur. 13.03.1963 r., zam. od urodzenia w miejscowości Klonowa, gm. 
Klonowa. Jest rolnikiem -  prowadzi własne gospodarstwo rolne. Posiada wykształcenie 
średnie (technik ogrodnik). Jest członkiem Stowarzyszenia Przyjaciół Gminy Klonowa, 
Regionalnego Związku Pszczelarzy oraz Polskiego Związku Łowieckiego. Nie karany. 
Kandydat był (jest) ławnikiem w kadencji 2012-2015, a jako motywy kandydowania podaje 
„kontynuacja pracy ławnika, zainteresowania wymiarem sprawiedliwości”. Kandydat 
zgłoszony przez mieszkańców Gminy Klonowa.

Pani Anna W olska
1. Zgłoszenie wpłynęło w dniu 25 czerwca 2015 r. Zgłoszenie spełnia wymogi określone w 

art. 162 ustawie z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz.U. z
2015 r. poz. 133 z późn. zmianami) oraz Rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 9 
czerwca 2011 r. w sprawie sposobu postępowania z dokumentami złożonymi radom gmin 
przy zgłaszaniu kandydatów na ławników oraz wzoru karty zgłoszenia (Dz.U. z 2011 r. Nr 
121, poz. 693), w tym w szczególności do zgłoszenia dołączono:

-  informację z dnia 24.06.2015 r. z Krajowego Rejestru Karnego z adnotacją, że kandydatka 
nie figuruje w kartotece karnej KRK,

-  oświadczenie kandydatki z dnia 25.06 2015 r., że nie jest prowadzone przeciwko niej 
postępowanie o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe,

-  oświadczenie kandydatki z dnia 25.06 2015 r., że nie jest lub nie była pozbawiona władzy 
rodzicielskiej, a także, że władza rodzicielska nie została jej ograniczona ani zawieszona,

-  zaświadczenie lekarskie z dnia 23.06.2015 r. o stanie zdrowia, wystawione przez lekarza 
podstawowej opieki zdrowotnej, stwierdzające brak przeciwwskazań do wykonywania 
funkcji ławnika,

-  dwa zdjęcia kandydatki zgodne z wymogami stosowanymi przy składaniu wniosku o 
wydanie dowodu osobistego.

-  wydruk informacji odpowiadającej odpisowi z Krajowego Rejestru Sądowego z dnia 
10.06.2015 r. (podmiotem zgłaszającym jest Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Klonowa,
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wpisane do KRS pod Nr 0000128209, pod zgłoszeniem podpisały się osoby reprezentujące 
podmiot zgodnie z wypisem z KRS).

2. Kandydatka została zgłoszona do orzekania w pozostałych sprawach (tj, nie z zakresu prawa 
pracy).

3. Kandydatka spełnia wymogi zawarte w art. 158 ustawy Prawo o ustroju sądów 
powszechnych (§ 1. Ławnikiem może być wybrany ten, kto: 1) posiada obywatelstwo polskie
i korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich, 2) jest nieskazitelnego charakteru, 3) 
ukończył 30 lat, 4) jest zatrudniony, prowadzi działalność gospodarczą lub mieszka w 
miejscu kandydowania co najmniej od roku, 5) nie przekroczył 70 lat, 6) jest zdolny, ze 
wzglądu na stan zdrowia, do pełnienia obowiązków ławnika, 7) posiada co najmniej 
wykształcenie średnie) oraz kandydatka nie jest wykluczona na podstawie art. 159 w.w. 
ustawy (§ 1. Ławnikami nie mogą być: 1) osoby zatrudnione w sądach powszechnych i 
innych sądach oraz w prokuraturze, 2) osoby wchodzące w skład organów, od których 
orzeczenia można żądać skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego, 3) 
funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmujące stanowiska związane ze ściganiem 
przestępstw i w ytoczeń, 4) adwokaci i aplikanci adwokaccy, 5) radcy prawni i aplikanci 
radcowscy, 6) duchowni, 7) żołnierze w czynnej służbie wojskowej, 8) funkcjonariusze 
Służby Więziennej, 9) radni gminy, powiatu i województwa. § 2. Nie można być ławnikiem 
jednocześnie w więcej niż jednym sądzie.)

4. Zgodnie z art. 162 § 9 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych o kandydatce na 
ławnika zasięgnięto informacji od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi. W 
przesłanej informacji wskazał on, że kandydatka na ławnika nie figuruje w bazie Krajowego 
Systemu Informacyjnego Policji.

5. Krótka charakterystyka kandydata na ławnika:

Pani Anna W olska ur. 31.08.1961 r., zam. od urodzenia w miejscowości Klonowa, gm. 
Klonowa. Jest zatrudniona w Urzędzie Gminy w Klonowej od 29 lat. Jest członkiem 
Stowarzyszenia Przyjaciół Gminy Klonowa i OSP. Nie karana. Kandydatka nie była 
dotychczas ławnikiem. Jako motywy kandydowania podaje „Rozwój zainteresowań z zakresu 
prawa i działalności sądownictwa. Zdobycie nowych doświadczeń”. Kandydatka zgłoszona 
przez Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Klonowa.

Pani Alicja Knopek
1. Zgłoszenie wpłynęło w dniu 30 czerwca 2015 r. Zgłoszenie spełnia wymogi określone w 

art. 162 ustawie z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz.U. z
2015 r. poz. 133 z późn. zmianami) oraz Rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 9 
czerwca 2011 r. w sprawie sposobu postępowania z dokumentami złożonymi radom gmin 
przy zgłaszaniu kandydatów na ławników oraz wzoru karty zgłoszenia (Dz.U. z 2011 r. Nr 
121, poz. 693), w tym w szczególności do zgłoszenia dołączono:

-  informację z dnia 30.06.2015 r. z Krajowego Rejestru Karnego z adnotacją że kandydatka 
nie figuruje w kartotece karnej KRK,

-  oświadczenie kandydatki z dnia 29.06 2015 r., że nie jest prowadzone przeciwko niej 
postępowanie o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe,

-  oświadczenie kandydatki z dnia 29.06 2015 r., że nie jest lub nie była pozbawiona władzy 
rodzicielskiej, a także, że władza rodzicielska nie została jej ograniczona ani zawieszona,
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-  zaświadczenie lekarskie z dnia 26.06.2015 r. o stanie zdrowia, wystawione przez lekarza 
podstawowej opieki zdrowotnej, stwierdzające brak przeciwwskazań do wykonywania 
funkcji ławnika,

-  dwa zdjęcia kandydatki zgodne z wymogami stosowanymi przy składaniu wniosku o 
wydanie dowodu osobistego.

-  listę osób zawierającą imię (imiona), nazwisko, numer ewidencyjny PESEL, miejsce 
stałego zamieszkania i własnoręczny podpis 52 osób zgłaszających lcandydata(w tym 52 
podpisy mieszkańców gminy Klonowa posiadających czynne prawo wyborcze).

2. Kandydatka została zgłoszona do orzekania w pozostałych sprawach (tj, nie z zakresu prawa 
pracy).

3. Kandydatka spełnia wymogi zawarte w art. 158 ustawy Prawo o ustroju sądów 
powszechnych (§ 1. Ławnikiem może być wybrany ten, kto: 1) posiada obywatelstwo polskie
i korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich, 2) jest nieskazitelnego charakteru, 3) 
ukończył 30 lat, 4) je s t zatrudniony, prowadzi działalność gospodarczą lub mieszka w 
miejscu kandydowania co najmniej od roku, 5) nie przekroczył 70 lat, 6) jest zdolny, ze 
wzglądu na stan zdrowia, do pełnienia obowiązków ławnika, 7) posiada co najmniej 
wykształcenie średnie) oraz kandydatka nie jest wykluczona na podstawie art. 159 w.w. 
ustawy (§ 1. Ławnikami nie mogą być: 1) osoby zatrudnione w sądach powszechnych i 
innych sądach oraz w prokuraturze, 2) osoby wchodzące w skład organów, od których 
orzeczenia można żądać skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego, 3) 
funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmujące stanowiska związane ze ściganiem 
przestępstw i wylcroczeń, 4) adwokaci i aplikanci adwokaccy, 5) radcy prawni i aplikanci 
radcowscy, 6) duchowni, 7) żołnierze w czynnej służbie wojskowej, 8) funkcjonariusze 
Służby Więziennej, 9) radni gminy, powiatu i województwa. § 2. Nie można być ławnikiem 
jednocześnie w więcej niż jednym sądzie.)

4. Zgodnie z art. 162 § 9 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych o kandydatce na 
ławnika zasięgnięto informacji od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi. W 
przesłanej informacji wskazał on, że kandydatka na ławnika nie figuruje w bazie Krajowego 
Systemu Informacyjnego Policji.

5. Krótka charakterystyka kandydata na ławnika:

Pani Alicja K nopek ur. 25.04.1960 r., zam. od urodzenia w miejscowości Klonowa, gm. 
Klonowa. Jest rolnikiem od 23 lat i prowadzi własne gospodarstwo rolne. Jest członkiem Koła 
Gospodyń Wiejskich. Nie karana. Kandydatka nie była dotychczas ławnikiem. Jako motywy 
kandydowania podaje „Od dawna interesuję się sprawami sądownictwa. Chciałabym 
uczestniczyć w rozprawach i mieć wpływ na wydawanie sprawiedliwych wyroków”. 
Kandydatka zgłoszona przez mieszkańców Gminy Klonowa.

Opinię sporządzili:
Kazimierz Gałka 

Jacek Lesiak 

Agnieszka Toruńska
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Proponowany sposób głosowania w głosowaniu tajnym przy wyborze ławników 
do Sądu Rejonowego w Sieradzu na kadencję 2016-2019

Zgodnie z § 25 ust. 2 Regulaminu Rady Gminy w Klonowej, z uwagi na fakt, że 
na ławnika zostały zgłoszone 3 kandydatury tj. liczba kandydatów jest większa od 
liczby ławników do wyboru (zgodnie z pismem Prezesa Sądu Okręgowego w 
Sieradzu z dnia 30 kwietnia 2015 r.) proponuje się następujący sposób głosowania 
w głosowaniii tajnym przy wyborze ławników:

1. Glosowanie tajne przeprowadza 3 osobowa komisja skrutacyjna wybrana na sesji 
spośród radnych. Członkowie Komisji Skrutacyjnej wybierają spośród siebie 
Przewodniczącego.

2. Komisja skrutacyjna przed przystąpieniem do głosowania objaśnia sposób 
głosowania i przeprowadza je  odczytując kolejno radnych z listy obecności.

3. Każdy z radnych otrzymuje jedną kartę do głosowania z imionami i nazwiskami 
kandydatów na ławników sądu rejonowego w Sieradzu na kadencję 2012-2015”. 
Na karcie do głosowania umieszcza się w porządku alfabetycznym nazwiska i 
imiona trzech kandydatów na ławników (wszystkich zgłoszonych). Przy każdym z 
kandydatów umieszcza się 2 kratki z wyrazami „TAK” i „NIE”. Każda karta do 
głosowania opatrzona jest pieczęcią z napisem „Rada Gminy w Klonowej”

4. Głosowanie polega na postawieniu znaku „x” w polu wyboru przy kratce wyrazem 
„TAK” obok nazwiska kandydata za wyborem którego głosuje Radny lub w polu 
wyboru przy kratce z wyrazem „NIE” jeżeli głosuje przeciw wyborowi kandydata.

5. Każdy Radny może postawić 1 lub 2 znaki „x” przy kratkach z wyrazem „TAK” to 
znaczy, że może głosować za wyborem 1 lub 2 kandydatów. Ponadto w kratkach 
obok jednego kandydata może być tylko jeden znak „x” to znaczy, że można 
głosować za wyborem lub przeciw wyborowi a nie jednocześnie za i przeciw.

6. Głos jest nieważny jeżeli:
-  znaki „x” są postawione przy 3 kratkach z wyrazem „TAK”
-  znak „x” jest postawiony przy kratce z wyrazem „TAK” oraz przy kratce z 

wyrazem „NIE” przy którymkolwiek kandydacie.
7. Jeżeli przy którymkolwiek kandydacie lub przy wszystkich kandydatach nie 

postawiono znaku przy żadnej z kratek głos taki uznaje się za ważny 
(wstrzymujący się od wyboru danego kandydata, dwóch lub wszystkich 
kandydatów)).

8. Za wybranych uważa się 2 kandydatów, którzy uzyskali największą dodatnią 
różnicę głosów wynikająca z odjęcia głosów ważnych oddanych na „TAK” (za 
wyborem kandydata) od liczby głosów na „NIE” (przeciw wyborowi kandydata).

9. Jeżeli w wyniku głosowania wszyscy kandydaci otrzymają równą liczbę głosów 
(taką samą dodatnią różnicę między liczbą głosów na „TAK” i na „N IE”), 
głosowanie powtarza się na zasadach określonych wyżej.

10. Jeżeli jeden kandydat otrzyma zgodnie z pkt. 8 liczbę głosów większą od 
pozostałych i zostanie uznany za wybranego, a 2 pozostałych kandydatów otrzyma 
taką samą liczbę głosów (taką samą dodatnią różnicę między liczbą głosów na 
„TAK” i na „NIE”) przeprowadza się II turę głosowania między tymi 
kandydatami.

11. Zasady przeprowadzania II tury są takie jak pierwszej z tym, że głosujemy na 1 
kandydata i wybieramy 1 kandydata.



2) członek Komisji Skrutacyjnej -  radny ....../fG -L c/f/.//.......

y
Z a łą czn ik  N r 

P r o to k 6 1  %
.  .  żo fó  r/

z obliczenia głosów oddanych w glosowaniu w wyborach ławników^Sądtt Rejonowego w— 
Sieradzu na kadencję 2016-2019 sporządzony na sesji w dniu 18.09.2015 r. Komisja 
Skrutacyjna w składzie:

1) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej -  radny ......... .....................

3) członek Komisji Skrutacyjnej -  radny .......Ć̂ćI ćj/ o............//.(.ĆP2/..W/. f./Z .........

po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje:

1. Liczba radnych obecnych na sesji uprawnionych do g łosow ania:...... \ lj. ................

2. Na ławnika Sąd Rejonowego w Sieradzu zgłoszono 3 kandydatury, tj. kandydaturę 

Pani Alicji Knopek, Pana Grzegorza Pędziwiatra i Pani Anny Wolskiej.

3. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: . . . . / l k ........

4. Liczba kart wyjętych z u rn y :........4k...................

(gdy liczba kart wyjętych z urny różni się od liczby osób, którym wydano karty do 

głosowania, komisja podaje w protokole przypuszczalną przyczynę tej niezgodności)

5. Liczba kart nieważnych (inne niż przyjęte lub bez pieczęci): . . . 0 . ......................

6. Liczba głosów nieważnych: ... .0...............

7. Liczba głosów ważnych: .... s .........

9. Liczba głosów ważnych oddanych:

a) w przypadku kandydatki Pani Alicji Knopek

- za wyborem (głosy na „TAK”): ............,

- przeciw wyborowi (głosy na „NIE”): . .Ł . ............,

- różnica między głosami na „TAK” i na „NIE” wynosi: . . A ................ ,

b) w przypadku kandydata Pana Grzegorza Pędziwiatra

- za wyborem (głosy na „TAK”): . . .9 . .......... ,

- przeciw wyborowi (głosy na „NIE”): . .Ł . ............,

- różnica między głosami na „TAK” i na „NIE” wynosi: ... / f ...............,

c) w przypadku kandydatki Pani Anny Wolskiej

- za wyborem (głosy na „TAK”): ... M .........,

- przeciw wyborowi (głosy na „NIE”): . . A ........... ,

- różnica między głosami na „TAK” i na „NIE” wynosi: .... AQ ............,



Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydaci na ławników tj.

. .02A . . . f a . . . .Z /<?//.. i ...... ........................................................

uzyskali, największą dodatnią różnicę między liczbą głosów na „TAK” i liczbą 

głosów na „NIE” i zostali oni wybrani ławnikami Sądu Rejonowego w Sieradzu na 

kadencję 2016-2019.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

1) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej ......... ..........................

......... ...................................a), i0. ,C.Q. .2) członek Komisji Sla-utacyjnej

3) członek Komisji Skrutacyjnej ........ o-


